

Afera „koperkowa” z Paul<sup>1</sup> w tle

Brojce  
Gryfice  
Karnice  
Płoty  
Rewal  
Trzebiatów

# gazeta gryficka

TYGODNIK W INTERNECIE - [www.gazetagryficka.xwp.pl](http://www.gazetagryficka.xwp.pl);

e-mail - [gazetagryficka@wp.pl](mailto:gazetagryficka@wp.pl)

TYGODNIK POWIATOWY Nr 30 (280) Rok VII 28.7.2010 r. Cena 1,90 zł (w tym 0% VAT) ISSN 1733-6538

# Skubacz trawy - nowy zawód?



**KOŃKOWSKI**  
[www.jmmk.pl](http://www.jmmk.pl)  
ŚWIAT SAMOCHODÓW

**BETMIX**  
BETON  
TOWAROWY

- transport, rozładunek
- pompowanie betonu
- bloczki betonowe
- pustaki keramzytowe
- ogrodzenia betonowe
- stropy Teriva
- nadproża

ul. Górną 4 • NOWOGARD  
[www.betmix.pl](http://www.betmix.pl)  
e-mail: [silos51@wp.pl](mailto:silos51@wp.pl)  
tel. 091 392 20 20 • tel. kom. 600418940

TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE

Oświadczenia  
maj<sup>1</sup>tkowe  
radnych  
Rady Miejskiej  
w P<sup>3</sup>otach  
i radnych Rady  
Powiatu  
Gryfickiego

SERWIS  
DOBRYCH CEN

TOYOTA

Serwis Dobrych Cen  
Rozszerza ofertę



**NOWA OFERTA SDC**  
Yaris 1.0 318 zł\*    Avensis 1.8 350 zł\*    Corolla 1.4 350 zł\*  
PAKIETY OBSŁUGI SERWISOWEJ

### 3 Nowe Pakiety Obsługi Serwisowej

Przygotuj Toyotę do wakacji. Skorzystaj z **Pakietów Obsługi Serwisowej** – nowej propozycji Serwisu Dobrych Cen. Każdy pakiet to wymiana oleju silnikowego oraz kompleksowy sprawdzian auta. Zakres sprawdzianu dopasujemy do Twoich oczekiwań, oferując jeden z trzech pakietów: **MINI**, **STANDARD** lub **KOMFORT**.

**Uwaga! Promocyjne ceny pakietów tylko do 15 sierpnia 2010 r.!**

Today  
Tomorrow  
Toyota

\* Podane ceny brutto dotyczą pakietu Mini z olejem półsyntetycznym 10w40 dla modeli: Yaris 1.0 KSP90 (2005-2008), Avensis 1.8 ZZE121 (2001-2007) oraz Corolla 1.4 ZZE120 (2002-2006). Promocja dotyczy aut „zio gwarancji”. Szczegóły u Dilerów Toyoty wskazanych w ogłoszeniu. Ogłoszenie nie stanowi oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego.

Toyota Nowogard MK  
ul. 3-go Maja 27b,  
72-200 Nowogard

**nowogard MK**  
e-mail: [002@toyota.pl](mailto:002@toyota.pl)  
[www.toyotanowogard.pl](http://www.toyotanowogard.pl)

Salon tel. 091 39 25 700, serwis tel. 091 39 25 702



# PARALIZATORY

„Odbierz ludziom pierwotny sens słów, a otrzymasz w ścianie ten stopień paraliżu psychicznego, którego dziełem jesteśmy świadkami. To jest w swej prostocie tak genialne, jak to zrobił Pan Bóg, gdy chciał sparaliżować akcję zbuntowanych ludzi, budując w nich Babel: pomieszanie języków” – napisał przed laty Józef Mackiewicz. I dodał: „Słowa mają w komunizmie znaczenie odwrotne albo nie mają żadnego”.

Łatwo zapominać, że powrót do mechanizmów życia publicznego istniejących w czasach PRL-u, oznacza przede wszystkim wykorzystanie słów, jako podstawowego narzędzia nadzoru nad społeczeństwem i najbardziej funkcjonalnego paralizatora.

Komunicyści mieli swoje słowa – klucze, pozwalające na zafałszowanie rzeczywistości i narzucenie Polakom semantycznego kłamstwa. „Działalność antysocjalistyczna”, „ekstremizm”, „wrogowie ludu”, „podważanie zasad ustrojowych”, „seanse nienawiści”, „trwałość sojuszy” – należały do określeń, za pomocą których zwalczano każdy objaw nieposłuszeństwa i przejawy wolnej myśli. Używano ich nie tylko w oficjalnej propagandzie, ale również jako norm prawa, definiując przy pomocy wielu tego typu określeń zagrożenia dla partyjnego monopolu. W komunistycznej strategii fałszowania rzeczywistości stosowane były powszechnie, jako kwantyfikatory postaw niewygodnych dla reżimu i etykiety definiujące „wrogów”.

Z tych samych metod korzystał przez lata władca III RP, oparty przeciwko na ciłgocie personalnej i „ideowej” z okresem komunizmu. Miano prekursora przysługuje Adamowi Michnikowi, którego określenia: „polski szowinizm”, „stępy, zoologiczny antykomunizm”, „wrodzony antysemityzm”, „rusofobia” i wiele innych, na trwałe zdominowały myślenie tzw. elit, mocno podzieliły polskie społeczeństwo i posłużyły jako wyznacznik wykluczenia lub przynależności do establishmentu III RP. Prowadziły do trwałego naznaczenia przeciwników „historycznego kompromisu”, służąc również jako podstawowe argumenty w dyskusji publicznej.

Były rodzajem semantycznego terroryzmu, stosowanego w obronie interesów grupy sprawującej władzę.

Istotną fałszu, tkwił w tych epitetach by fakt, że zachowania moralnie dobre (sprzeciw wobec komunizmu, mówienie prawdy, patriotyzm, pragnienie wolności) przedstawiano w nich jako rzeczy negatywne, nadając im tym samym znaczenie sprzeczne z elementarnymi normami etycznymi. To, co w każdej normalnej i zdrowej społeczności byłoby wyznacznikiem

pożytecznych, obywatelskich postaw i stanowiło zasadę budowania dobrego państwa – w III RP zostało sprowadzone do moralnego absurdu, stając się synonimem zagrożenia lub kompromitacji.

Dziwi się zatem, że tak wielu z nas nie chce zrozumieć, że całe przekaz medialny związany z tragedią smoleńską, liczne publikacje dziennikarskie i wypowiedzi polityków z grupy rządzącej korzystają z tych samych mechanizmów fałszerstw, jakimi posługiwali się komunicyści i ich sukcesorzy. Medialna histeria po wypowiedziach Jarosława Kaczyńskiego, rozpięta według wszelkich reguł nagonki z lat PRL-u powinna nam uświadomić, że ten prosty schemat „słów – paralizatorów” jest również wykorzystywany w obronie interesów grupy, która na narodowej tragedii chce umocnić i zbudować swoją pozycję. Za to histeria kryje się intelektualne i moralne niedoświadczenie ludzi, którzy liczą, że społeczeństwo uwierzy im tylko dlatego, że najgłośniej krzyczą.

Nie ma dnia, byśmy nie słyszeli zgodnego chóru mędrców oceniających Jarosława Kaczyńskiego i jego partię. Dywaguje się o „błędnej, twardej retoryce”, „powrocie do wojny politycznej”, „fałszywej przemianie”, „zgubnych emocjach”, „pobudzaniu pierwotnych instynktów polskich” itp. Począwszy od towarzyszy Kwaśniewskiego i Oleksego, poprzez polityków Platformy, po dziennikarskich wyrobników i tzw. publicystów, rozbrzmiewa głos ludzi zatroskanych o przyszłość Polski i dobro ugrupowania opozycyjnego.

**Zaatakowane tym jazgotem społeczeństwo ma nabierać przekonania, że samo mówienie o tragedii smoleńskiej jest przejawem politycznego szkodnictwa i awanturnictwa, a domaganie się od grupy rządzącej wyjaśnienia przyczyn tego zdarzenia, urasta do miana działania sprzecznego z polskim interesem, godziącym w sojusze i idee pojednania.**

Nikt oczywiście nie zapyta propagandowych mędrców: dlaczego stwierdzenie „zachowanie polskie rządu w sprawie katastrofy smoleńskiej jest w najwyższym stopniu dziwne” – oświadczy o „złych emocjach”, na jakiej zasadzie wezwanie, by Bronisław K. nie przenosił krzyża spod Pałacu Prezydenckiego, ma prowadzić do wywołania „totalnej wojny”, dlaczego ocena zachowań grupy rządzącej po tragedii smoleńskiej ma kojarzyć się z „erupcją niebywałej frustracji i nienawiści polityka, który przegrał wybory”?

Nikt nie pyta - dlaczego słowa Kaczyńskiego - „Jedni Komorowski usunąć krzyż, pokaże kim jest” mają nie

więcej złych treści od słów Donalda Tuska z 31 stycznia 2010 roku: „Wolałbym, żeby Kaczyński już nie był prezydentem, bo mi to przeszkadza w rzdzeniu”, czy deklaracji Bronisława K. „Póki jest ten prezydent, nie da się dobrze rzdzić”? Czy znajdzie się kuzista gotów wyjaśnić dlaczego wola wyjaśnienia największej tragedii w najnowszej historii Polski ma prowadzić do „wojny”, czemu ma być „błędna strategia” i „eskalować konflikty”? Jaka norma etyczna pozwala uznać, że domaganie się prawdy stwarza zagrożenie dla państwa lub jest przejawem „politycznych obsesji”?

Pytania można mnożyć, bez nadziei na uzyskanie choćby jednej, racjonalnej odpowiedzi.

Bo też nikt takich odpowiedzi nie oczekuje; ani od Bronisława K., z premedytacją wzniecającego spór wokół krzyża, ani od członków tej ekipy – oddających sprawę śmierci polskich obywateli w ręce reżimu wsławionego ludobójstwem i mordami politycznymi. Ci sami moralicy, którzy z takim zapałem tropili wypowiedzi Kaczyńskiego, nie mają cienia odwagi, by ocenić słowa chamów z Platformy, napiętnować aferzystów lub dostrzec prawdę o postaci prezydenta - elekta. Ośmieleni dyspozycją rządzących, ukryci w stadzie gęgaczy, rezonują te same brednie, według normy - „słów – paralizatorów”.

Ten ciasny, ograniczony sposób erystyki, tuszujący nienawiść do wszelkiej odmienności i myślenia różnicę poglądów, cechuje umysłowość tzw. elit III RP.

Każde z fałszywych określeń, jakie uknuto wobec intencji Jarosława Kaczyńskiego ma skutecznie sparaliżować ludzi domagających się wyjaśnienia przyczyn katastrofy i uciszających głosy opozycji. Bez najmniejszych trudności wmówiono Polakom, jakoby prawda o śmierci naszych rodaków miała być gwarantem dla spokoju społecznego, zagrażając „debacie publicznej”, niebezpieczeństwem i konfliktami. Uprawnionym i koniecznym w każdej demokracji krytykę rządzących, sprowadzono do „złych emocji”, „gry tragedii” lub przekraczania „cienkiej, czerwonej linii”. To, co w każdym państwie należy do zakresu niezbywalnych praw obywateli, nazwano „politycznym awanturnictwem” i okrzyknięto zagrożeniem dla spokoju społecznego.

Ten sam semantyczny terroryzm, z którego komunicyści uczynili narzędzie swojej władzy, jest dziełem tytu przeciwno społecznym dla milionów Polaków. Ma ich zastraszać, podzielać i sklasyfikować a gdy przyjdzie pora - posłużyć jako „norma prawna” w rozpętanu represji i prześladowań. Tylko krok dzieli histerię medialnych kunktatorów, demago-

gicznie piętnujących każde dążenie do prawdy, od działań państwowych inkwizytorów, czyniących kłamstwem smoleńskiego nadzorca „rację stanu”.

Co zatem pozostaje? Jak obronić się przed neokomunistycznym terroryzmem, odwracającym podstawowe znaczenia słów i normy etyczne, gwałcącym nasze prawa i obowiązki?

Ulec mu nie wolno, bo sprowadzi nas do poziomu zakradników kilku pojęć – cepów – przyjętych jako dobrowolne ograniczenie dla słusznych dążeń i postulatów. Dyskutować z nim nie można, bo nie posiada żadnego potencjału racjonalności i operuje błędnymi schematami, sprowadzonymi do słów – wytrychów. Trumaczy się przed nim nie trzeba, bo nie ma przymusu wyjaśnienia rzeczy oczywistych, wobec ludzi głuchych na prawdę, a jedynym skutkiem tłumaczeń będzie „pułapka winy” zastawiona przez wytrawnych manipulantów. Wreszcie - bać się nie można, ponieważ w ścianie lęk ma być gwałtownym i obywatelskim następstwem stosowania tej formy terroryzmu.

Aleksander Eios  
www.cogito.salon24.pl

Broszura Gryfice Karnice Płoty Rewel Trzebież

## gazeta gryficka

**Gazeta Powiatowa**

**Redakcja:**  
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).

**Współpraca:**  
Maria Jakubowska (tel. 694 089 733).

**Reklama:** (tel. 512 138 349).

**Adres redakcji:**  
72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7, tel. 91 38 47 153.  
E-mail: gazetagryficka@wp.pl

**Wydawca:** Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: 72 10202847 0000 1502 0067 0927

**Nakład: 1000 egz.**  
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

**Nasze Wydawnictwo wydaje:** „tygodnik obywatelski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „Wieści owidwińskie”.

**DRUK:** WPPP - Łobez.

# Spaliła się stodoła w Witnie

Wczoraj, 27 lipca br., o 2:40 dyżurny Powiatowego Stanowiska Kierowania w Gryficach otrzymał zgłoszenie pożaru budynku gospodarczego w miejscowości Witno. Do akcji zadysponował trzy zastępy JRG Gryfice oraz trzy jednostki OSP w KSRG.

Po przybyciu straży pożarnej na miejsce zdarzenia w ogniu stał budynek gospodarczy. Strażacy zabezpieczyli teren akcji, a następnie ugasili ogień za pomocą wody. Budynek gospodarczy uległ całkowitemu spaleniu, ale osób poszkodowanych nie było. (KPPSP)



## MOW wciła szuka księgowego

**(REWAL) Już po raz drugi dyrektor Miejskiego Ośrodka Wychowawczego w Rewalu ogłosiła nabór na stanowisko głównego księgowego w tym ośrodku.**

Wymaganiem niezbędnym to kwalifikacji wymaganych na stanowisku głównego księgowego tj.: ukończenie ekonomicznych jednolitych studiów magisterskich, ekonomicznych wyższych studiów zawodowych, uzupełniających ekonomicznych studiów magisterskich lub ekonomicznych studiów podyplomowych i posiadanie co najmniej 3 letniej praktyki w księgowości, lub ukończenie średniej, policealnej

lub pomaturalnej szkoły ekonomicznej o kierunku: rachunkowość i posiadanie co najmniej 6 letniej praktyki w księgowości.

Termin składania wymaganych dokumentów - do 17 sierpnia br. do godz. 15.00 w sekretariacie Miejskiego Ośrodka Wychowawczego w Rewalu, ul. Klifowa 17. Rozpoczęcie pracy od 1 września br. Proponowane wynagrodzenie miesięczne brutto - 3.100 zł plus dodatek stażowy. (r)

## Miała być zabawa, a tu klops

Zarząd Powiatu 23 lipca unieważnił przetarg na wykonanie placu zabaw wraz z zagospodarowaniem terenu przy boisku L.O. w Gryficach, bo - jak poda - nie złożyła żadnej oferty niepodlegającej odrzuceniu. (r)

**Centrum Motoryzacji**

**Blacharstwo  
Lakiernictwo  
Mechanika**

**TRANSPOL**

**Diagnostyka komputerowa silników benzynowych i diesla**

**Pomoc Drogowa 24h na tel.**  
SPRZEDAŻ, MONTAŻ, WYMIANA OPON LETNICH DO SAMOCHODÓW DOSTAWCZYCH I OSOBOWYCH

Auto gaz - montaż i naprawa **WIOSENNY PRZEGLĄD!!!**  
Naprawa skrzyni automatycznych Naprawy pow. 500 zł rabatujemy 3 miesięcznym ubezpieczeniem  
Sprzedaż akumulatorów ASISTANCE

72-300 Gryfice ul. Niekładzka 10a,  
tel./fax (091) 384 49 95,  
kom 502 09 58 01, kom. 502 09 58 93  
e-mail: admin@transpolgryfice.pl  
www.transpolgryfice.pl

**Blach Stal**

Niemieckie blachy dachowe

www.blachstal.pl

Zapraszamy do współpracy **DEKARZY** (program lojalnościowy)

Koszalin ul. Szczecińska 45  
tel 509 004 091 tel 094 713 13 99

**GLOKER**

**SZKOŁY POLICEALNE ATRAKCYJNE SZKOLENIA!**

www.gloker.edu.pl

tel. 091-485-07-79  
091-485-07-86

Szczecin  
ul. Jagiellońska 16a/44

► Hotelarstwo  
► Administracja  
► Rachunkowość  
► Fizjoterapia  
► Hotelarstwo morskie  
► Księgowość i kadry  
► Psychologia i socjologia  
► Stylicja i wizaż  
► Dietetyka  
► Asystent osoby niepełnosprawnej  
► Promocja zdrowia  
► Biomasaż  
► inne

**GLOKER Z MYŚLĄ O PRZYSZŁOŚCI**

**MOTO Szlif**

Adam Jeleński  
ul. Kościelna 11  
73-150 Łobez  
Tel. 091 397 46 62  
Piotr 0 608 386 173

wykonujemy:

- szlifowanie wałów
- szlifowanie cylindrów
- regeneracja korbowodów
- regeneracja głowic
- planowanie głowic (od ręki)

Zapewniamy wszystkie części

**Trans-Pol**  
Centrum Motoryzacji

**Nowa wypożyczalnia samochodów osobowych i dostawczych**

72-300 Gryfice  
ul. Niekładzka 10

Rezerwacja: Tel. 091 384 49 95,  
E-mail: transpolgryfice@poczta.onet.pl



## Co to jest?



W budynku starej przychodni przy ul. Kamienna Brama s<sup>1</sup> mieszkania socjalne i komunalne. Obiekt zarz<sup>1</sup> dzany jest przez TBS. Dlaczego w takim razie od strony ulicy okna zabite s<sup>1</sup> skalejk<sup>1</sup>, tego nikt nie wie. Powszechnie wszyscy wiedz<sup>1</sup>, że w Gryficach panuje tzw. „g<sup>3</sup>ód”

mieszkańcy. Czyżby zatem na remont mieszkania za t<sup>1</sup> skalejk<sup>1</sup> nie by<sup>3</sup>o pieniędzy? To w takim razie sprzeda<sup>3</sup> w drodze przetargu, a nabywca pieni<sup>1</sup> dze jako<sup>3</sup> znajdzie. A tak to tylko wstyd, aby w pobl<sup>1</sup> zu Domu Pracy Twórczej ogl<sup>1</sup> da się takie widoki, jak ze slamsów. M

## A mury pn<sup>1</sup> się do góry...



Teren przy Gimnazjum nr 1 w Gryficach jest pilnie strzeżony w dzień i nocy. Widać już z daleka, że w zachodniej części boiska mury hali widowiskowo-sporto-

wej „id<sup>1</sup>” do góry. Co<sup>3</sup> tam jeszcze kopi<sup>1</sup>, równaj<sup>1</sup> na terenie nawiezionym żwirem, ale nic poza tym. Wszystko owiewa mg<sup>3</sup>a tajemnicy. M

## Remont w WTZ



Korzystaj<sup>1</sup> c z wakacji, w Warsztatach Terapii Zajęciowej prowadzony jest remont kuchni warsztatowej. Przy okazji zostanie zlikwidowana kuchnia OREW-u. Przygotowaniem posiłków zajmie się kuchnia WTZ. Pozyskane w ten sposób pomieszczenie zostanie przeznaczone na pracownię stolarską.

Pani, która przygotowała oświadczenia dla OREW-u przejdzie do ośrodka w Rogowie, o ile wykonaw-

ca remontu dotrzyma terminu i z pierwszym września ośrodek zostanie otwarty.

- S<sup>1</sup> w<sup>1</sup> tpliwości, czy termin zostanie dotrzymany, ale przed nami jeszcze ca<sup>3</sup>y miesi<sup>1</sup> c, by<sup>3</sup> może mylimy się - mówi Tomasz Jędzura. Przed nami jeszcze remont gabinetu dyrektora i pracowni wikliniarskiej. WTZ s<sup>1</sup> na urlopie do 24 sierpnia, natomiast szkoła normalnie - 1 września rozpoczyna działalność. M

## Nowe bilbordy



Przy ul. Piłsudskiego i ul. Górskiej pan Starosta zafundował miastu kolejne dwa bilbordy. Chwali się na nich rozwojem Gryfic oraz dba<sup>3</sup> o sport i rekreację. Informuje również na nich o hali widowiskowo-sportowej oraz o tym co w niej będzie. Można w<sup>3</sup> o niewiele pomyśleć, że pomys<sup>3</sup> budowy tej hali to jego sprawa, jak też jego wy<sup>3</sup> czyn<sup>1</sup> zas<sup>3</sup>ug<sup>1</sup> jest pozyskiwanie pieniędzy na ten cel. No to w takim razie przypomina, że na jednej z sesji Starosta o<sup>3</sup> wie<sup>3</sup> radnym Rady Powiatu, że z budowy hali powiat rezygnuje, bo nie ma pieniędzy nawet na sam<sup>1</sup> dokumentację. Radny Artur

£<sup>1</sup> cki wówczas stwierdzi<sup>3</sup>, że pieni<sup>1</sup> dze na dokumentację musz<sup>1</sup> w budżecie się znaleźć i koniec, a on tej sprawie nie zostawi i poruszy na spotkaniu zarz<sup>1</sup> du. Jak obieca<sup>3</sup>, tak zrobi<sup>3</sup>, bo na następnej sesji starosta Saa<sup>3</sup> o<sup>3</sup> wie<sup>3</sup> wszystkim, że pieni<sup>1</sup> dze na dokumentację s<sup>1</sup>. Z tego, co powszechnie wiadomo, to fundusze na budowę hali w formie dotacji z UE, a także z ministerstwa sportu za<sup>3</sup> atwi<sup>3</sup> pose<sup>3</sup> Konstanty O<sup>3</sup> wie<sup>3</sup> cimiński. Co ciekawe, to starosta nigdzie o tym nie wspomina, tylko ci<sup>1</sup> gle eksponuje siebie jako osobę która buduje, modernizuje i z dum<sup>1</sup> inwestuje w historię Gryfic. M

## Afera „koperkowa”

Zbyt „delikatna” i zbyt „s<sup>3</sup>awna”,  
by opiewaædo rozpiętych parasoli

List do redakcji

Pech totalny do-  
tkn<sup>13</sup> XIII Festynu Ziemi  
Gryfickiej, zorganizowany  
przez wydzia<sup>3</sup> promocji UM  
w Gryficach 24 lipca. Już w pi<sup>1</sup> tek  
zacze<sup>3</sup>o lae W sobotê nie by<sup>3</sup>o le-  
piej. - eby zapewniæuczestnikom  
festynu jakioædach nad g<sup>3</sup>ow<sup>1</sup>, wy-  
po<sup>3</sup>yczono du<sup>3</sup>y namiot z Gminy  
Brojce. Dobrze, æe naszej gminie  
okaza<sup>3</sup> siê byæ <sup>3</sup>yczliwym Wójt  
Gminy Brojce Stanis<sup>3</sup>aw Gno-  
sowski. Nie doææ, æe namiot wy-  
po<sup>3</sup>oczy<sup>3</sup>, to i da<sup>3</sup> ludzi do jego  
monta<sup>3</sup>u. Pod namiot wstawiono  
<sup>3</sup>owy i sto<sup>3</sup>y, przybyli pierwsi  
uczestnicy. Rozpoczê<sup>3</sup>a siê zaba-  
wa dla dzieci, prowadzona przez  
dwójkê clownów. Dzieci by<sup>3</sup>o  
ma<sup>3</sup>o, bo deszcz i wczesna pora,  
czyli godzina 15.00. Ale te, które  
by<sup>3</sup>y na b<sup>3</sup>oniach i mia<sup>3</sup>y odwagê  
wejæ na scenê, bawi<sup>3</sup>y siê do-  
brze, tym bardziej, æe by<sup>3</sup>y kon-  
kursy z nagrodami, a jak wiado-  
mo dzieci to w<sup>3</sup>aconie uwielbiaj<sup>1</sup>.  
Z nieba nie polecia<sup>3</sup> grad ani pio-  
runy, ale coæwalnê<sup>3</sup>o w urz<sup>1</sup> dze-  
niach elektrycznych „techniki  
scenicznej” ze Szczecina. Awa-  
ria trwa<sup>3</sup>a prawie dwie godziny,  
panowie przyczyn nie znale<sup>3</sup>li, co  
- delikatnie rzecz ujmuj<sup>1</sup> c - mo<sup>3</sup>na  
by by<sup>3</sup>o uznææ za sabotæ samego  
festynu. Bo niby fachowcy, a

udaj<sup>1</sup>, æe coærobi<sup>1</sup>, rozkrêcaj<sup>1</sup> coæ  
tam ærubokrêtem i szukaæ ka<sup>3</sup>æ<sup>1</sup>  
czêœci zamiennych w sobotê popo-  
<sup>3</sup>udniu. Niestety takie zachowanie  
czegoædowodzi, a przynajmniej  
daje do myœlenia. Jed<sup>1</sup> to mia<sup>3</sup> byæ  
sabota<sup>3</sup>, to nieudany. Fachowiec z  
ZEG Mariusza Sowińskiego -  
Rafa<sup>3</sup> Kubicki - uratowa<sup>3</sup> sytuacjê  
i bez czêœci zamiennych awariê  
zlokalizowa<sup>3</sup> i usun<sup>13</sup>. Czas jednak  
p<sup>3</sup>yn<sup>13</sup>, ludzi przybywa<sup>3</sup>o. O godzi-  
nie 20 na scenê wszed<sup>3</sup> „ZPRD” -  
zespó<sup>3</sup> hip hopowy z Gryfic. Pre-  
zentowa<sup>3</sup> siê dobrze teksty bez  
wulgaryzmów, wiêc mydê, æe ma  
przed sob<sup>1</sup> przysz<sup>3</sup>oææ, ale to wy-  
maga wsparcia i dobrego menage-  
ra. Poza tym nale<sup>3</sup>y te<sup>3</sup> ch<sup>3</sup>opców  
z tego zespó<sup>3</sup>u promowaæ na  
wszystkich mo<sup>3</sup>liwych imprezach  
organizowanych przez GDK.

Z uwagi na 2 godzinne opó<sup>3</sup>nie-  
nie organizatorzy ustanowili z wy-  
konawcami, æe ka<sup>3</sup>dy z zespó<sup>3</sup>ów  
zaprezentuje swój program w grani-  
cach 30 minut. £atwo powiedziaæ  
trudno wykonaæ bo jak ju<sup>3</sup> weszli na  
scenê, to chcieli udowodniæ æe za  
darmo pieniêdzy nie bior<sup>1</sup>. Tak by<sup>3</sup>o  
z zespó<sup>3</sup>ami „CarPets”, „Federacj<sup>1</sup>  
Bardów Lubelskich”, „- ukami” i  
kabaretem „Kuzyni”.

„Kuzyni” jeszcze na scenie; go-  
dzina 21.50, ale przy wejœciu na

scenê facet z komórk<sup>1</sup> przy uchu  
relacjonuje - pada siatka po bokach  
sceny, wiatru nie ma. Tak. Na scenê  
pada, jakieæpó<sup>3</sup>tora metra. Instru-  
menty bêd<sup>1</sup> zabezpieczone, tam  
nie pada. Full? No nie, jaki full?  
Jakieæ<sup>3</sup> i nic wiêcej. Tak. Kotara  
jest podwieszona, opuszcz<sup>1</sup> jak  
bêdziesz mia<sup>3</sup>a próbê, nikt nie bê-  
dzie widzia<sup>3</sup>. Pó<sup>3</sup>niej kotarê pod-  
nios<sup>1</sup>.

Facet relacjê do telefonu zda<sup>3</sup> i  
poszed<sup>3</sup> na zaplecze, by organizato-  
rom zakomunikowaæ i<sup>3</sup> „Paulla”  
koncert zerwie, jed<sup>1</sup> nie wyst<sup>1</sup> pi  
miêdzy godzin<sup>1</sup> 22 a 23. Dyskusje  
trwa<sup>3</sup>y, choæby<sup>3</sup>a ju<sup>3</sup> godzina 22, a  
w okolicy Pauli widaænie by<sup>3</sup>o.

Na scenê wszed<sup>3</sup> zespó<sup>3</sup> Banda  
i Wanda, który nie wydziwia<sup>3</sup>, ze  
spokojem przy<sup>13</sup> informacjê o  
awarii pr<sup>1</sup> du. Opó<sup>3</sup>nienie w wy-  
stêpie te<sup>3</sup> przyjêli spokojnie, jak  
twierdzili - w drodze wszystko  
zdarzyæ siê mo<sup>3</sup>æe. Wyst<sup>1</sup> pi<sup>3</sup> jesz-  
cze zespó<sup>3</sup> disco polo „Serwis” i  
kurtyna zapad<sup>3</sup>a. Paula za kurtynê  
wesz<sup>3</sup>a na swoj<sup>1</sup> generaln<sup>1</sup> próbê,  
muzycy zainstalowali sprzêt. Z  
podniesieniem kurtyny by<sup>3</sup>y k<sup>3</sup>o-  
poty, bo to i nasi<sup>1</sup> k<sup>3</sup>a wod<sup>1</sup> i ktoæ  
po raz pierwszy na tej scenie mia<sup>3</sup>  
takie fanaberie by kurtyna by<sup>3</sup>a. I  
sta<sup>3</sup>o - siê na scenê wesz<sup>3</sup>a „gwiaz-  
da” i zakomunikowa<sup>3</sup>a, æe bêdzie  
krótko, bo przed ni<sup>1</sup> do pokonania  
1300 km do Rzeszowa, bo gdzieæ  
w okolicy tego miasta pewnie na  
jakiejœwiosce ma zaklepany kon-  
cert. Ktoæ boku zauwa<sup>3</sup>æy<sup>3</sup>, æe do  
Rzeszowa jedynie 650 km. No tak,  
ale jak siê chcia<sup>3</sup>o wróciædo Gry-  
fic, to mimo wszystko wysz<sup>3</sup>o

1300 km. „Paulla” zapiewa<sup>3</sup>a raz  
i drugi, przy trzecim „kawa<sup>3</sup>ku”  
ktoæz jej ochrony b<sup>1</sup> d<sup>3</sup>æ<sup>3</sup> dostoj-  
ny ma<sup>3</sup>æonek podszed<sup>3</sup> do divy, coæ  
szepn<sup>13</sup> do ucha, w<sup>3</sup> czy<sup>3</sup> dykta-  
fon, a „Paulla” niby ra<sup>3</sup>ona pr<sup>1</sup>-  
dem wpad<sup>3</sup>a w jakieædrgawki i  
og<sup>3</sup>osi<sup>3</sup>a, æe opiewaænie bêdzie, bo  
organizatorzy s<sup>1</sup> pijani i nie ma z  
kim rozmawiaæ. Rozmawiaæ to  
mog<sup>3</sup>a, ale na zapleczu, na scenie  
natomiast jej zasranym obowi<sup>1</sup> z-  
kiem by<sup>3</sup>o opiewaæ. Pora<sup>3</sup>ona niby  
pr<sup>1</sup> dem zwia<sup>3</sup>a ze sceny wprost do  
samochodu i pojecha<sup>3</sup>a w sin<sup>1</sup> dal,  
zostawiaj<sup>1</sup> c smród na miejscu.  
Byæmo<sup>3</sup>æe nie pierwszy raz coæta-  
kiego uczyni<sup>3</sup>a, bo wiele gwiazde-  
czek buduje swoj<sup>1</sup> popularnoææna  
skandalikach, ale mimo to bardzo  
szkoda, æe uda<sup>3</sup>o jej siê zwiaæ. Bo  
mo<sup>3</sup>æe razem z organizatorami po-  
winna poddaæ siê badaniu alko-  
matem. Organizatorzy to zrobili,  
Paulla nie. Jest skandal. Za kasê,  
jak<sup>1</sup> wziê<sup>3</sup>a, zapiewa<sup>3</sup>a trzy utwo-  
ry. Zrobi<sup>3</sup>a normalne æwiñstwo, bo  
nie odnalaz<sup>3</sup>a siê na scenie, nie  
us<sup>3</sup>ysza<sup>3</sup>a wiwatów ani innego  
aplauzu, a opiewaæmusia<sup>3</sup>a do roz-  
piętych parasoli i tego nie wytrzy-  
ma<sup>3</sup>a NERWOWO. Wszystkie  
pieski z pewnej budy, które soli-  
darnie ujadaj<sup>1</sup> nie zostawiaj<sup>1</sup> c  
suchej nitki na organizatorach,  
niech trochê pomyd<sup>1</sup>, co robi<sup>1</sup>, bo  
jeszcze trochê a us<sup>3</sup>yszemy lub  
przeczytamy, æe Paulla pad<sup>3</sup>a tru-  
pem na scenie, a organizatorzy  
festynu przenieœli j<sup>1</sup> do prosektori-  
um.

Obserwator.

Dane do wiadomoœci Redakcji.

## Prasa hydrauliczna

List do redakcji

Lektura ostatniego wy-  
dania najm<sup>3</sup>odszej anomalii  
lokalnego rynku medialnego  
zaskakuje szlachetnym ubó-  
stwem tematu – oto na 10 z  
16 stron figuruje nazwisko  
Szczygie<sup>3</sup> (3<sup>1</sup> cnie 42 razy),  
a na 14 stronach widnieje co  
najmniej raz fraza „bur-  
mistrz”. Drugim nazwi-  
skiem przewijaj<sup>1</sup> cym siê przez  
szpalty jest naczelny Schmidt  
(Szmít) - na podsumowanie nie mia-  
<sup>3</sup>em ju<sup>3</sup> ochoty.

Tak ukierunkowana tematyka  
sprawia wrææenie, æe gronem redak-  
cyjnym powinien zainteresowaæsiê  
psychiatra i egzorcysta, a jej mêsk<sup>1</sup>  
czêœci<sup>1</sup> równie<sup>3</sup> seksuolog.

Relacje miêdzy dziennikarzami  
(by<sup>3</sup>yimi kolegami redakcyjnymi)  
przes<sup>3</sup>ania nieudolnoæegryfickiego  
burmistrza. To on jest winny braku

wody w fontannie, przez niego nie  
ma kurtyn wodnych, nie wyrwa<sup>3</sup>  
zielska ko<sup>3</sup>o restauracji, nie wymie-  
ni<sup>3</sup> rur azbestowo-cementowych, a  
m<sup>3</sup>odzi pi<sup>3</sup>karze nie maj<sup>1</sup> co kopææ.  
Tak prowadzona antykampania  
mo<sup>3</sup>æe tylko zahartowaæ nasze  
burmistrza (co ciê nie zabije, to ciê  
wzmocni), ale te<sup>3</sup> mo<sup>3</sup>æe zmusiægo  
do porzucenia myœli o nadchodz<sup>1</sup>-  
cych wyborach, co jest ide<sup>1</sup> prze-  
wodni<sup>1</sup> tego „specjalistycznego”  
czasopisma.

Podobno dla starego Rockefel-  
lera drukowano gazetê z wymyœlo-  
nymi wiadomoœciami, dla miesza-  
kañców naszej gminy drukowana  
jest bezp<sup>3</sup>atna gazeta w 10.000! nak<sup>3</sup>  
adzie (kto chce niech wierzy) o ich  
burmistrzu. Chyba wiêc warto za-  
stanowiæsiê nad zmian<sup>1</sup> jej bezpre-  
tensjonalnego tytu<sup>3</sup>u na „Burmistrz  
Szczygie<sup>3</sup> Journal”. ZS

Gryfice 26.07.2010 r.

## Oœwiadczenie

W zawi<sup>1</sup> zku z przerwaniem koncertu przez artystkê o pseudonimie  
„PAULLA” w dniu 24.07.2010 r. podczas XIII - Festynu Ziemi Gryfic-  
kiej, który odby<sup>3</sup> siê w Parku Miejskim w Gryficach i publicznym  
pomówieniu organizatorów o nietrze<sup>3</sup>woææ Oœwiadcza<sup>3</sup>y, æe organi-  
zator, szef ochrony jak i impresario poddali siê badaniu na trze<sup>3</sup>woææ  
w Komendzie Powiatowej Policji w Gryficach, z czego zosta<sup>3</sup> sporz<sup>1</sup>-  
dzony protokó<sup>3</sup>.

Oœwiadcza<sup>3</sup>y równie<sup>3</sup>, æe bêdziemy siê domagaæoficjalnych prze-  
prosin za znies<sup>3</sup>awienie organizatorów.

ORGANIZATORZY:

Henryk CHMIEL

Przemys<sup>3</sup>aw KUBALICA

# Droga od lat oczekiwana

**W małej sali konferencyjnej Urzędu Miasta Gryfice podpisano umowę między Gminą Gryfice a firmą Strabag Sp. z o. o. na budowę drogi Rybokarty – Wilczkowo.**

Na uroczysty moment przybyli zainteresowani: sołtys Rybokart Bożena Pawłowska, Leon Pawłowski, sołtys Wilczkowa Janusz Budzelewski, przedsiębiorca Henryk Sosnówka oraz Zbigniew i Dorota Zajacowie z „Ptaszynki” w Rybokartach. Z ramienia Urzędu: burmistrz Gryfic Andrzej Szczygieł, skarbnik gminy Janina Borowiecka, zastępca burmistrza Tomasz Malczewski oraz dyrektor Wydziału Gospodarki Mirosław Tyburski.

– Dzisiaj podpiszemy umowę na budowę drogi gminnej na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 105 obręb Wilczkowo, do drogi gminnej w miejscowości Rybokarty w gminie Gryfice, o długości 901,7 km – mówi burmistrz Gryfic. – Jeśli pozwolicie, to przywitam wykonawcę pana Wojciecha Antczaka, przedstawiciela firmy Strabag Sp. z o. o. oraz wszystkich, którzy na to spotkanie przybyli, a w szczególności sołtysów, w pierwszej kolejności bardzo zainteresowanych budową drogi. Budowa tej drogi rozpoczyna zachodni obwodnicę Gminy Gryfice, ale celowo chcemy tak drogę doprowadzić aż do Świeszewa. Chcemy te miejscowości jak najbardziej zintegrować od Rzêskowa przez Niedźwiedziska, Wilczkowo, Rybokarty, Kukań aż do Świeszewa. Jeśli pozwolicie, to przekażę parę informacji na temat naszych gminnych inwestycji – powiedział burmistrz Andrzej Szczygieł.

– Przez ostatnie trzy lata w inwestycje zaangażowaliśmy 17 procent pieniędzy budżetowych. Przeliczając na pieniądze, to w 2006 przeznaczaliśmy na inwestycje 4.446.000 zł, w 2007 było już 8.416.000 zł, w 2008 – 9.861.000 zł, to było 17,12% z budżetu. To było duży wysiłek. Statystycznie gminy wydają od 8% do 10% ze swojego budżetu na inwestycje. My angażujemy powyżej 17%. W 2009 roku – 18,03%, co dało sumę 11.613.860 zł, dodatkowo tyle pieniędzy zostało zainwestowanych. Na ten rok mamy przeznaczoną kwotę 10.570.000 zł.



To jest ponad 18% budżetu gminy. Mówimy o tym dlatego, że czasem mówi się, że ten rok, to rok wyborczy i wszystko jest tzw. kiebasą wyborczą. My mamy wieloletni plan inwestycyjny opracowany do roku 2020. Aktualnie prowadzimy 52 inwestycje. Zaangażowanych w te wszystkie inwestycje jest 214 mln zł. Oczywiście jest różny etap tych inwestycji, poczynając od planowania, kompletowania dokumentacji i oczekiwania na wsparcie finansowe ze środków unijnych i czas realizacji.

Dla przykładu olbrzymie zadanie, to budowa basenu - w tej kwestii wcale nie powiedzieliśmy ostatniego słowa. W najbliższym czasie będziemy mieli przygotowaną dokumentację bez tego full „wypasu”, skorygowaną dokumentację, to zmniejszony zakres robót i inwestycja będzie realizowana, choć nie w tym roku.

Wracając do inwestycji drogowych, to przez pojęcie inwestycje drogowe należy rozumieć budowę nowych dróg, ulic, modernizację starych i modernizację chodników. W zeszłym roku np. na takie zadania wydaliśmy 2.905.000 zł z budżetu i w ten sposób utwardziliśmy 24 tys. 690 mkw. Poczynając od takich priorytetowych zadań jak droga Rzêsin – Popiele, modernizacja drogi w Zielinie, wymiana chodników. Całe osiedle przy Niechorskiej pięknie zrobione, prace zakończone w minionym roku, a wydaliśmy na to prawie 300 tys. zł, poza tym około 3 tys. mkw polbruku na ulicach wewnętrznych, chodnikach i parkingach.

Kolejne zadanie to osiedle XXX-lecia. Nie ukrywam, że do tej modernizacji podchodzimy bardzo

ostrożnie, bo bieżący rok jest rokiem pełnym niespodzianek, powodzi i klęsk żywiołowych. Z pieniędzy przeznaczonych na tę modernizację przekazaliśmy 50 tys. zł na pomoc i wsparcie remontu szkoły w Rzepienniku Królewskim w woj. małopolskim, zwrócili się do nas o pomoc po powodzi i pewnie to było ważniejsze, niż robienie ulic czy chodników.

Natomiast dzisiejsza umowa, – od lat mówimy o tym, żeby przybliżyć w pierwszej kolejności Rybokarty do szosy głównej. To zawsze był temat najważniejszy na jakimkolwiek spotkaniu z mieszkańcami Rybokart. Wreszcie ten monet nadzedł, druga długość 1901,7 mb będzie realizowana przez firmę Strabag. Droga poprawi funkcjonowanie tej wsi poprzez to, że obsługa komunikacyjna PKS i inne firmy przewoźne nie będzie na bazie

„szuflad”, czyli autobus wjeżdżający do wsi nie będzie musiał sam drogą wyjeżdżać. Po nowej drodze autobus z Rybokart pojedzie do Wilczkowa, Witna, Niedźwiedziska, Dobrzynia, to również obniży koszty dowozu dzieci do szkół. Większość naszych miejscowości jest położonych z dala od szosy głównej. Koszt budowy tej drogi to 2.875.230 zł brutto, dofinansowanie 50% kosztów kwalifikowanych w ramach RPO woj. zachodniopomorskiego. Myślę, że spełnimy wszystkie warunki, by te pieniądze odzyskać (Gmina Gryfice musi zainwestować by później ubiegać się o zwrot połowy kosztów). Termin realizacji to 2,5 miesiąca. – powiedział burmistrz.

Umowę podpisano. Od 27 lipca firma Strabag przystępuje do pracy.

Maria Jakubowska



# Tylko bez fuszerki, prosimy

**Po podpisaniu umowy na budowę drogi Rybokarty – Wilczkowo wywił za się dyskusja osób obecnych w sali z wykonawcą p. Wojciechem Antczakiem.**



– Jaka to będzie droga? Czy taka jak z Rzęsina do Popiela? – pyta p. Henryk Sosnowka

– No nie. To będzie droga standardowa – odpowiada wykonawca. Wymienia też, jakie będą położone warstwy kruszywa i innych materiałów budowlanych na drodze.

– Na jakie obciążenie będzie obliczona, bo w Rybokartach działają firmy transportowe. Czy będą jakieś ograniczenia dla nich? – pyta pan Zbigniew Zajac z Rybokart

– Nie będzie ograniczeń. Obciążenie do 60 ton – odpowiada wykonawca.

– Już teraz mówię, że na tej drodze nie będzie żadnych fuszerki i na pewno będziemy pilnować od początku do końca waszej pracy – stwierdza pan Sosnowka i dodaje – trochę na tym się znam.

– Firma Strabag musi się sprecyzować bo jak będzie trzeba, to i w nocy będziemy pilnować – dodaje pan Zajac. (Akurat w to, że będą pilnować prac, materiały, ich jakości to nikt w tliowości nie będzie, bo mieszkańcy obu wiosek doskonale wiedzą do czego ta droga jest potrzebna i żadnej „lipy” na tej drodze nikt nie robi – przyp. red.).

– Mam pytanie do przedstawiciela firmy Strabag. Z racji tego, że gryficzanie mają nie najlepsze wyobrażenie na temat przebudowy dróg w mieście przez państwa firmę, czy również przewidujecie jakieś opóźnienia w realizacji tej inwestycji? – pyta pan Wojciech Schmidt, redaktor naczelny „Panoramy”.

– Inwestycja jest dobrze przygotowana i pozwoli nam to zgodnie z harmonogramem zrealizować w ciągu 2,5 miesięcy. Trudno od wykonawcy wymagać, żeby poniosł winę za przygotowanie inwestycji. – mówi pan Antczak.

– Czy mam rozumieć, że inwestycja w Gryciacach była przygotowana? – pyta pan Schmidt.

– No trudno powiedzieć, że nie. Po prostu wyszły pewne sprawy, których nikt nie przewidział, np.

dotyczy przełożenia gazu (projektant nie przewidział, że Gryfice mogły być zgazyfikowane - przyp. red.). To opóźnia nam realizację zadania zgodnie z harmonogramem. Musimy czekać aż gaz zostanie przełożony i dopiero potem możemy wykonywać nasze prace – stwierdza wykonawca.

– Czyja to w końcu wina? To nie jest jakaś astrologia, to są namacalne fakty – dociska redaktor.

– To są fakty, ale są miejscowości, w których o pewnych instalacjach nikt nic nie wie. Wejdziesz się na budowę, rozkopiesz, a później okazuje się, że coś tam jest (wystarczyło gdyby projektant odwiedził nasz gazownię, zapytał o mapę i na jakim poziomie są położone przewody gazowe. A tego nie zrobił. Sprawdzili tylko w gazowni - przyp. red.)

– Pan mówi, że są sprawy, których nie przewidziano, ale tu są inne rzeczy. Byłem tu często i obserwowałem jak kładziono bruk. To jest chyba najgorszej klasy materia, jaki można było sprowadzić. To nie są szkielety, ale jakieś stożki, które później pracownicy musieli uzupełniać dużymi ilościami syplkiego betonu, żeby to jakoś zatać. Myślę, że tutaj został sprowadzony materiał dużo gorszej jakości, jak był przedtem. To nie jest tylko moja opinia, ale również mieszkańców Gryfic – stwierdza pan Zajac.

– Większość jest budowana z materiałów, który pochodzi z rozbiórki – stwierdza wykonawca.

– Jest np. ulica Mickiewicza, gdzie był piękny, najwyższej jakości bazalt, który teraz znikł. Nie wiadomo właściwie gdzie się podziało, a na tę ulicę wylewa się obecnie asfalt. – zauważa pan Zajac.

– Ulicę Mickiewicza robi zupełnie inna firma – prostuje wykonawca.

– Jakość wykonania tych nawierzchni jest gorsza, niż była przedtem. Ja nie wiem, czy to był taki duży sens stawiania tak dużej

kwoty pieniędzy, żeby pogorszyć jakości ulic. Po zerwaniu asfaltu na ul. Niepodległości był bruk położony profesjonalnie, a teraz ten bruk jest położony – można powiedzieć – po amatorsku, żeby nikogo nie obrazić. Półoś amatorsko – moim zdaniem – stwierdził p. Zajac. – żeby były różnice w wysokości 3-4 cm między jedną kostką a drugą, to jest to praca nieprofesjonalna. To nie jest tylko moja opinia, ale także mieszkańców Gryfic, z którymi na ten temat rozmawiałem. Naprawdę mówię o tym z zaangażowaniem.

– Są polskie normy, które mówią o dopuszczalnych nierównościach – odpowiada wykonawca.

– To znaczy co? To znaczy, że 70 lat, a może i więcej wstecz były gorsze normy, ale lepiej położony bruk? Teraz są dobre normy, a gorzej położony bruk! – nie daje za wygraną pan Zajac. – Przecież wszyscy widzieli ten bruk po zerwaniu nawierzchni asfaltowej. Był on dużo równiejszy oraz lepiej położony, niż ma to miejsce teraz, 70 lat później. To jest jakaś dziwna sprawa, kiedy były lepsze normy. Te stożki, które kładziecie teraz, to są po 200 zł za tonę w kamieniołomach. A gdzie się podziało ten najlepszy bruk z ulic? – domaga się odpowiedzi pan Zajac.

– To są tylko pana odczucia, ale to jest ten sam bruk. Tak się składa, że jestem kierownikiem budowy – o odczuciach mówi według tablicy informacyjnej.

– To jest ta sama kostka, my się rozliczamy dokładnie – dodaje.

– To niech pan powie, dlaczego przy ul. Wojska Polskiego nie jest dokończona droga? Tam jest taka dziura, że można w samochodzie odczekać – pytanie od naszej redakcji.

– To nie jest jeszcze zakończona droga, to jest tylko etap i staraliśmy się to zasypywać na bieżąco. – słyszymy.

– Tak, i to wszystko rozpryskuje

się naokoło i nowy chodnik przestaje być nowym – zauważa red.

– Jaki jest wjazd na ulicę Kościelną? Po deszczu bajoro pełne niewidocznych dziur, a sam chodnik jak waciwie wygląda? Nowy chodnik zachlapany błotem i kamieniami, a wjazd na Kościelną to jaki jest? Widział pan? – pytamy.

– To jeszcze nie są dokończone prace – wyjaśnia kierownik budowy.

– A ten chodnik przy pawilonach handlowych zostanie taki jaki jest? Górka, dolinka i piłyty chodnikowe. Czy to tak zostawicie? – pytamy.

– Zostanie, tak zostanie – stwierdza kierownik.

– Z tą różnicą w poziomie 30-40 cm. Czy tak?

– Tak zostanie. – słyszymy.

## Nasz komentarz.

Jasne, skoro tak ma zostać to może się skrzyknijemy i noc chodnik sami robierzemy? Jak i ockarę zapłacimy, ale ZGK poziom normalny przywróci, a my wszyscy będziemy mieli bezpieczną drogę do sklepów, na dworzec PKP, czy PKS. Był chodnik równy jak blat stołu, teraz mówią, że fuszerkę zostawi tak jak jest i będzie pod górki i z górki do i ze sklepu. Bo im się nie chciało przywieźć odpowiedniej ilości żwiru i betonu. Teren był równy, ale oni poziomice gdzieś zgubili i na oko poziom wytyczali. Efekty widoczne jak cholera. Oul. Kościelnej mówią, że prace są tam niedokończone, podobnie o ul. Wojska Polskiego, ale teraz rozbabrali cała ul. Niepodległości i jest dobrze. Widać że myślą jak ludziom życie utrudnia sprawę, żeby paru handlowców z torbami puścił do sklepów się nie da. Fuszerkę na naszych ulicach odstawiają, bo w Gryficach nie ma ludzi typu pan Sosnowka, czy pan Zajac, którzy sami dobrze pracują chcąc, aby inni podobnie pracowali.

Maria Jakubowska



# Rusza przebudowa placu Zwycięstwa

Informowaliśmy, że 20 lipca br. w wyniku przetargu nieograniczonego zostało udzielone zamówienie i podpisana umowa z firmą „Drogbud” Sp. z o.o. z siedzibą w Stargardzie Szczecińskim – na „Przebudowę placu Zwycięstwa w Gryficach.

Wartość zadania wynosi 3.050.963 zł brutto, w tym dofinansowanie wynosi 1.360.000 zł (umowa z Zarządem Województwa Zachodniopomorskiego z 5.10.09 r.).

Rozpoczęcie prac nastąpi 2 sierpnia, a zakończenie 19 listopada 2010 r.

W ramach przebudowy zostanie wykonane:

- nawierzchnia z kostki betonowej „szlachetnej” o grubości 8 cm z górną warstwą wykończoną kruszywem naturalnym – powierzchnia 5,5 tys. m.kw., podbudowa z kruszywa naturalnego o gr. 20 cm, 52 miejsca postojowe w tym 2 dla osób niepełnosprawnych, nawierzchnia z kostki kamiennej,

- pomnik o wymiarach 4x4 m w południowej części placu obłożony płytami kamiennymi z tablicą pamiątkową i iglicą.

- odwodnienie – dwa rzędy od-

wodnienia szczelinowego po obwodzie oraz wypusty kanalizacji deszczowej,

- w centrum placu występuje fontanna piaszka (pod nawierzchnią zamontowana cała technologia), wypływająca strumień wody będzie podświetlana, nawierzchnia z płyt kamiennych ciętych po bokach na ruszcie,

- oświetlenie placu: 4 latarnie o wysokości 9 metrów ustawione w narożnikach placu, które są odwzorowaniem latarni występujących w I p. XX w., pozostałe latarnie - 20 szt. stylizowane do oświetlenia ul. ks. St. Ruta (deptak),

- miejsca wypoczynku – 3 aweczki stylizowane – 24 sztuki,

- konstrukcje kwiatowe – 20 szt.,
- stojaki na rowery – 2 szt.,
- słupki zaporowe – 18 szt.,
- kraty żeliwne pod drzewa – 16 szt.,
- tablice rozdzielcze elektryczne – 4 sztuki obłożone granitem, czyli zespoły do pomiaru energii elektrycznej w przypadku imprez czy małej gastronomii.

Po zakończeniu przebudowy zostaną ustawione dwa parkomaty (przy ul. Niepodległości i Wojska Polskiego), gdy uchwałą Rady Miejskiej, wokół Placu będzie strefa płatnego parkowania. M

# Ulica Mickiewicza – dwa etapy modernizacji



**I etap – jest już prawie zakończony, warstwa asfaltu została wylana.**

Komisjnie całe miejsce sprawdzono i podobno zaakceptowano. Miałoby to wyglądać równo, bez zbierających się wody na jezdni oraz planowano wymienić linię gazociągów. Niestety, woda się cały czas zbiera, choć tylko w jednym miejscu, ale już teraz wiadomo, że robotę spartolono. Druga warstwa, a nawet trzecia asfaltu niczego nie wyrówna, bo samo podłożenie zostało źle wykonane. No cóż, panowie poziomicy terenu nie wymierzili, a jedynie ocenili równość czy poziom terenu

na oko. Podobnie jak chodnik przy ul. Kościelnej. Linia gazowa również nie została wymieniona, a o metr, czy może trochę więcej przesunięto jezdnię nad linię gazową i urządzono pasy wysypane ziemią. Trawka ma tutaj wyrosnąć. Można i tak to rozwinąć, bo kto w świecie w ziemię będzie zaglądał i sprawdzał co w niej leży?

Tylko przypomnieć należy, że linia gazowa była przyczyną przesunięcia prac przy ul. Mickiewicza od skrzyżowania z ul. Kościuszki do skrzyżowania z ul. 3 Maja. Będziemy powracać do tego miejsca i monitorować ewentualne zmiany.

# Wykosili równo



Pisaliśmy już o zarastającym zieleńcem brzegu „Smródki”. Donosimy z przyjemnością, że zielisko zostało wykoszone na całej linii brzegowej od ul. Kościuszki, aż do ujścia Regi. Sam „Smródka”

oczyszczono, a nawet regulowano. Teraz wygląda to bardzo ładnie i nazwa „Smródka” pozostała jedynie z nazwy, a nie ze swego uroku. Tak jak jest dzieć to powinno być zawsze.



**II etap – zerwano bazalt (ten z pierwszego odcinka nie wiadomo gdzie się podział).**

Wykopano dołek pod studnie kanalizacyjne, woda poszła w górę, bo teren ulicy przecina stare koryto rzeki Regi. Przywieźli pompy, ściski i tak sobie pompują wodę na okrągło przez 24 h na dobę. Mówi, że jak wypompują to zasypią żwirem i wody w piwnicach już nie będzie. Z tym pompowaniem to radzilibyśmy trochę ostrożnie, bo blisko znajdują się budynki Powiatowej Komendy Policji mające naruszone fundamenty. Podczas budowy bloku

mieszkalnego SM „Nad Regi” nr 17 przy ul. Mickiewicza, też bez umiaru pompowano wodę ze Starej Regi, aż zatrzęsły się fundamenty Kościuszki i w ścianie budynku policji. Budynek postawiono na betonowych słupkach i woda ciśnie w piwnicach stoi. Sam bazalt zrywany jest i zwożony na plac przy ul. Piłsudskiego. Mamy nadzieję, że nie wyparuje on i znajdzie się na drodze dookoła kościoła pw. WNMP. Starosta raczej to obiecał, że bazaltu przeznaczone w ścianie na ten cel. Zobaczymy w przyszłości, ile jest prawdy w tych obietnicach. M



Co za  
dużo,  
to leży  
na ulicy



Jeżeli kogoś interesuje spora ilość kostek bazaltowych, czy też nowej kostki na chodniki, to informujemy, że wśród innych rzeczy takie rarytasy znajdują się na ul. Kościelnej na wprost powstającego nowego budynku. Zarówno w dzień jak oraz w nocy zabierzemy na to co się tam znajduje, bo już dosyć dużo sobie tam leży i nikogo to nie interesuje. Nadmiar materiału budowlanego jest taki, że te zalegają ce „drobiazgi” na ulicy jedynie denerwują przechodniów i... nikogo więcej. M

# Skubacz trawy - nowy zawód?



Jak przystąpił do modernizacji ul. Kościelnej, to nadzorował wtedy to pewien kierownik, który nazywał się Kazimierz S. Ulicę codziennie wizytował, czym denerwował wszystkich pracowników – brukarzy, a także handlowców z pawilonów. Później przyszedł ostatni raz, bo uznał, że prace ku jego chwale zakończone. Niestety, ale nie zakończono, a wjazd na ul. Kościelną

to jeden wielki skandal. Dziura na dziurze jak w dobrym serze. Przyszła deszcz i wjazd zamienił się w bajoro – pułapkę, bo kierowca jadł ciałem drogą nie wie, co w wodzie się znajduje. Nawet do góry mu nie przyjdzie myśleć, że wjeżdżając w to bajoro narusza konstrukcję swojego samochodu. Czy tak trudno to miejsce zasypać zerwanym z ul. Niepodległości asfaltem? M

bybyby pięknie przy galerii Hosso, ale tylko tam, na skrzyżowaniu ulic, tuż za krawężnikami nasypiano ziemi, rozsypano nasionka trawy, posadzono małe krzewy, żeby bybyby pięknie. Nie bybyby. Dzień później wybrano opatrzono ziemię z nasionkami. Przywieziono granitowy gryś, rozsypano. bybyby pięknie. Pozostała w ziemi odrobina trawy zerwana się do życia i wyrosła ponad granitowy gryś. Koszenie bybyby jak, nożyczkami wycięte nie bardzo, no bo niby jak? Więc zatrudnili człowieka do skubania trawy. I skubał dzionek cały, aż wyskubał. A bybyby to 19 lipca. 21 lipca przyszli ze szpadlami, wykopali trzy dziury, postawili trzy nowe słupy. Zmarowali pracę skubacza.

Dziwili trawy, ani nie wiadomo po co słupy. Wtajemniczeni mówili, że zegar ekstra tam zawieszony, taki co to przyśni swoim zbytkiem i urodzi wszystkie inne zegary w mieście powiatowym. Kasę mają ci od promocji, niech promują zegarami i sławkami i tak im nic z tego nie wyjdzie, bo ludzie wiedzą swoje. Ostatnio zafundowali 10 sławeczek przy galerii, na których czasem ktoś się wieszka, ale tylko czasem – gdy na przejściu dla pieszych wyrzuci na dziurze i kolana pokaleczy albo obcas w bucie zładnie. Innych przyczyn na to, żeby przysiąć nie ma, bo galeria, to nie arcydzieło sztuki architektonicznej. Ot, trochę szkła wciągniętego w metalowe ramy i nic poza tym. M

**Dyżury w redakcji; Gryfice, ul. Wałowa 8/7  
Poniedziałki, wtorki i środy  
w godz 13.00-15.00  
(wejście od strony muru obronnego).**

**Tel. interwencyjny:  
Maria Jakubowska 694-089-733**

# Oświadczenia majątkowe radnych Rady Miejskiej w Płotach

## Piotr Jasina

### Przedsiębiorca, przewodniczący Rady Miejskiej w Płotach.

Na koncie zgromadził sumę 10 tys. zł. Jest właścicielem domu o powierzchni 120 mkw. o wartości 150 tys. zł oraz budynku hurtowni o powierzchni 140 mkw. wartości 50 tys. zł. Wszystkie nieruchomości są współwłasnością małżeńską. Prowadzi osobiście działalność gospodarczą w hurtowni PHU „Omnibus”, z tego tytułu w roku ubiegłym uzyskał przychód w wysokości 225.380 zł oraz z tytułu innych dochodów PIT-R (diet radnego) 15.141,63. Posiada dwa samochody osobowe: Audi A6 Kombi (wartość 45 tys. zł), Opel Corsa (15 tys. zł) i jeden samochód dostawczy Mercedes Sprinter (25 tys. zł). Ponadto posiada kredyt obrotowy krótkoterminowy w wysokości 90 tys. zł oraz kredyt w wysokości 30 tys. zł.

## Danuta Andrejczuk

### Główna księgowa w Spółdzielni Mieszkaniowej „DOM” w Wyszorze.

Nie zgromadził żadnych środków za ubiegły rok. Jest właścicielem mieszkania o powierzchni 48,7 mkw. o wartości 55 tys. zł. Posiada działkę niezabudowaną udziałem 33/100 o wartości 3500 zł oraz lokal gospodarczy o wartości 1500 zł współwłasności. Prowadzi działalność gospodarczą zawieszoną tymczasowo do 31.12.2010 r. Z tytułu umowy o pracę i umowy zlecenia uzyskała dochód w wysokości 38.117,61 zł brutto oraz diety radnego w wysokości 6056 zł. Posiada dwa kredyty: jeden w wysokości 15 tys. zł, drugi 18 tys. zł.

## Henryk Bryako Emeryt.

Nie zgromadził żadnych środków na swoim koncie. Jest właścicielem mieszkania o powierzchni 66 mkw. wartości 20 tys. zł oraz działki rolnej o powierzchni 0,28 ha. Dzierżawa działki od ANR o powierzchni 0,56 ha. Posiada urząd samochodowy Jelcz 315 SH-10 r. produkcji 1982, wartości 10 tys. zł. Radny nie podał informacji o dochodach, jakie uzyskał w roku ubiegłym.

## Tomasz Buchholz

### Operator Enea w Gryficach.

Nie zgromadził żadnych środków na swoim koncie. Jest właścicielem domu o powierzchni 120 mkw. o wartości 350 tys. zł. Z tytułu umowy o pracę uzyskał dochód 99 tys. zł oraz z diety radnego w wysokości 7,5 tys. zł. Posiada samochód ciężarowy Volvo V70 z 2001 r.

## Helena Kudeńska Emerytka.

Na koncie zgromadziła sumę 14 tys. zł. Posiada dom o powierzchni 90 mkw. o wartości 200 tys. zł. Dieta radnej w wysokości 7226 zł oraz z tytułu tzw. trzynastki za 2008 r. kwotę 945,70 zł. Posiada samochód osobowy Fiat Seicento z 2001 (wartość 6000 zł).

## Leszek Mączka

### Operator maszyn i urządzeń do obróbki drewna.

Nie zgromadził żadnych środków na swoim koncie. Jest właścicielem domu o powierzchni 160 mkw. o wartości 160 tys. zł oraz mieszkania o powierzchni 25 mkw. o wartości 15 tys. zł. Z tytułu zatrudnienia otrzymał sumę 5.104,80 zł, z tytułu zasiłku przedemerytalnego 8.588,43 zł, dieta radnego 5.919 zł.

## Władysław Pawelec Właściciel sklepu.

Nie zgromadził żadnych środków na swoim koncie. Posiada dom o powierzchni 150 mkw. o wartości 60 tys. zł oraz dom wolno stojący o powierzchni 350 mkw., sklep pow. 100 mkw., magazyn 400 mkw., sklep o pow. 1000 mkw., magazyn 650 mkw., wartości poszczególnych nieruchomości radny nie podał. Z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej za ubiegły rok otrzymał sumę 85.251,83 zł, dieta radnego 5478 zł. Posiada dwa samochody ciężarowe Skoda i Mercedes Sprinter oraz samochód osobowy Skoda. Posiada kredyt w wysokości 34.932,19 zł.

## Janusz Przybysławski

### Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej „DOM” w Wyszorze.

Nie zgromadził żadnych środków na swoim koncie. Jest właścicielem

ciem mieszkania o powierzchni 48,7 mkw. o wartości 60 tys. zł oraz garażu o pow. 20 mkw. o wartości 1 tys. zł. Posiada samochód osobowy Daewoo Tico z 1999 r. Z tytułu dochodu za pracę otrzymał sumę 35.855 zł, dieta radnego o wysokości 7.570 zł.

## Stanisław Rusin

### Pracownik elektrowni wodnej.

Nie zgromadził żadnych środków na swoim koncie. Posiada mieszkanie współwłasnościowe. W oświadczeniu majątkowym nie podał kwoty dochodów za rok 2009. Za rok 2007 radny umiarkowanie wypowiadał się, z tytułu dochodów podał kwotę brutto 31.383,66 zł oraz sumę diety radnego 5.698,33 zł. W tym roku współpracownikowi najwidoczniej umknęło.

## Helena Sionek

### Emerytka.

Nie zgromadziła żadnych środków na swoim koncie. Jest właścicielką mieszkania o powierzchni 45,75 mkw. o wartości 30 tys. zł. Posiada gospodarstwo indywidualne współwłasnościowe o powierzchni 1,16 ha o wartości 50 tys. zł oraz dom i zabudowania gospodarcze (udział do 1/3), nie uzyskuje z tego tytułu dochodów, piekarnię o pow. 4743 mkw. (udział do 1/2), ośrodek wczasowy o pow. 9264 mkw. (współwłasność) i gospodarstwo indywidualne o powierzchni 90 ha (odrębność majątkowa). Z tytułu emerytury otrzymała 16.855 zł, dieta radnego w wysokości 5.368 zł. Posiada samochód osobowy Volkswagen Passat Combi. Kredyt zacięgnięty przez męża o wysokości 400 tys. zł (odrębność majątkowa).

## Dorota Tarczyńska

### Emerytowana nauczycielka.

Nie zgromadziła żadnych środków na koncie. Posiada mieszkanie spółdzielcze własnościowe o powierzchni 51 mkw. o wartości 60 tys. zł. Z tytułu emerytury uzyskała kwotę w wysokości 1306 zł. Dochodu z diet radnej nie podaje. Posiada pożyczkę refinansowaną długoterminowo w wysokości 30 tys. zł.

## Marian Tomkowski

### Emeryt.

Nie zgromadził żadnych środków na koncie. Jest właścicielem mieszkania o powierzchni 64 mkw. o wartości 100 tys. zł oraz garażu o powierzchni 27 mkw. o wartości 7 tys. zł. Z tytułu emerytury uzyskał sumę 18.407 zł oraz z tytułu diety radnego w wysokości 7.226 zł.

## Wojciech Wawrzyniak

### Właściciel działalności gospodarczej.

Na koncie zgromadził sumę 10 tys. zł. Jest właścicielem domu o powierzchni 70 mkw. o wartości 200 tys. zł, a także gospodarstwa rolnego o powierzchni 8 ha o wartości 80 tys. zł, z którego tytułu otrzymał przychód 7 tys. zł. Posiada również inną nieruchomość współwłasnościową o powierzchni 150 mkw. wartości 50 tys. zł. Prowadzi działalność jako osoba fizyczna – usługi transportowe, z tego tytułu uzyskał dochód 1.035.050 zł. Z tytułu radnego otrzymał kwotę 4.817 zł. Posiada samochody dostawcze DAF z 2001 (50 tys. zł), DAF z 2002 (45 tys. zł), naczepę Janmil (40 tys. zł), oraz samochód osobowy Volkswagen Passat z 2004 (30 tys. zł).

## Irena Widorowska

### Emerytowana nauczycielka.

Nie zgromadziła żadnych środków na koncie. Jest właścicielką mieszkania o powierzchni 78 mkw. o wartości 60 tys. zł. Z tytułu zatrudnienia otrzymała dochód w wysokości 7.749 zł, dieta radnego w wysokości 7.570 zł, emerytura w wysokości 21.970 zł.

## Cecylia Wójcik

### Emerytka, pracuje jako starszy specjalista ds. kadr w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Płotach.

Nie zgromadziła żadnych środków na koncie. Posiada mieszkanie spółdzielcze własnościowe o powierzchni 64,5 mkw. o wartości 120 tys. zł. Z tytułu umowy o pracę w ZGKiM uzyskała dochód w wysokości 43.605 zł, z emerytury kwotę 25.104 zł, z tytułu diet nie podaje. Posiada samochód osobowy Mercedes Benz A140 z 1998 (wartość 10 tys. zł).

**Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl**

(wpłata na konto)

PKO BP Oddział 1 w Łobzie  
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

**INNE****Powiat łobeski**

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcisława 2 (Os. Książe i Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Sprzedam : sztaplarka-wózek widłowy rok prod. 1995, udźwig 2500 kg. Tel. 91 5790213.

Sprzedam Yorki po malutkich rodowodowych rodzicach . Tel. 693 585 891.

**Otwarto sklep prozdrowotny OTU GAMA w Łobzie, ul. Przedmiejska 11. Oferujemy artykuły prozdrowotne, usługi ćwiczenia i konchowania uszu. Tel. 91 3974273.**

Wózek trzyczęściowy firmy TAKO sprzedam za 300 zł. Tel. 508 591 529.

**Sprzedam labratory szczeniaki: czekoladowe, biszkoptowe i czarne. Odbiór po 08.08.2010r. Tel. 604 605 862.**

**Powiat świdwiński**

Sprzedam lady chłodnicze , krajalnice, wagę sklepową , regały. Kontakt 601 487 166 lub 509 435 942.

**Region**

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

**PRACA****Region**

Zatrudniê emeryta - rencistê na pół etatu. Prawo jazdy kat. C+E. Tel. 607 790 680

**Powiat świdwiński**

I.D.Marketing S.A. poszukuje osób z samochodem do roznoszenia gazety reklamowej na terenie Świdwina i okolic. Kontakt 667900918, 914624616 w godzinach od 10 do 16.

**NIERUCHOMOŚCI****Powiat łobeski**

Sprzedam dom jednorodzinny w Dorowie pow. użytkowa 112 mkw plus dwa budynki gospodarcze , cena 190 tys. zł. Tel. 663 036 912 lub 665 497 211.

Sprzedam, wydzierżawię lub wnioś do spółki nieruchomości Działka 7800 mkw., budynki 700 mkw, w tym mieszkanie 180 mkw. ogrodzone. Wszystkie media, własna trafo stacja, 500 m od drogi 148 Drawsko Pom. - Łobez. Cena 800 tys. zł, raty roczne. Tel. 604 105 423, 602 580 653.

Wynajmê tanio pomieszczenia gospodarcze gospodarstwa rolnego na działalnoogospodarcz¹ - Wysiedle k/ Łobza. Tel. 510 108 987.

Poszukujê powierzchni magazynowej do wynajêcia min. 300 mkw. na terenie powiatu. Tel. 506 135 335.

**ROLNICTWO****Region**

Kupiê grunty rolne. Tel. 669 672 355.

**Powiat łobeski**

Sprzedam maszyny rolnicze marki Forschnit: kombajn E 514 oraz prasê do sromy 550 duża kostka (1,2x0,8x2,5). Tel. Kont. 509 288 386.

**MIESZKANIA****Powiat łobeski**

Sprzedam mieszkanie w Łobzie, 2 pokoje, I piêtro, ogrzewanie c.o.. Tel. 781 785 421

Sprzedam mieszkanie dwupoziomowe w Borkowie Wielkim, cena do uzgodnienia. Tel. 692 314 574.

Sprzedam mieszkanie na wsi 68 mkw. cena do uzgodnienia. Tel. 91 397 8717.

Resko, Sprzedam mieszkanie 85 kmw., działka 838 mkw., 3 pokoje, cena 160.000 zł. Tel. 888 169 572.

Mieszkanie do wynajêcia, 38 mkw., w centrum Łobza na drugim piêtrze w bloku spółdzielczym, p³atne za pół roku z góry. tel. 0033647781313 lub 0033676470813.

**Region**

Okazja – Szczecin centrum, sprzedam mieszkanie I p. w nowym budynku do wykoñczenia, 57 mkw., 2 pokoje. Cena 4.300 za mkw do negocjacji. Tel. 600 273 171.

**ROLNICTWO**

**Kupujemy**   
pszenicê paszow¹ i konsumpcyjn¹,  
pszenżyto, jęczmieñ, żyto, kukurydzê,  
rzepak, łubin, owies.

Sami odbieramy. konkurencyjne ceny. szybka płatnoř.

Ubezpieczenia rolne,  
kontraktacja łubinu i grochu.

**Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.**  
Tel. (91)43 57 720, (91)43 141 43.



**Daj¹c ogłoszenie drobne do Gazety Gryfickiej**

ukaze siê ono w tej samej cenie tak¿e w trzech innych gazetach:  
Tygodniku Pojezierza Drawskiego  
Tygodniku łobeskim  
i Wieřciach Świdwiñskich

To niedrogo - sprawdź; Gryfice, ul. Wałowa 8/7  
Tel. 694-089-733; wppp1@wp.pl

**USŁUGI****Powiat łobeski**

**Wyjazdy po towar Łódź, Warszawa nowym 9-osobowym Citroenem Jumer Max. Tel. 691 366 665.**

Monta¿ instalacji wodno-kanalizacyjnych, c.o. i gazowych. Tel. 695 818 953. e-mail: piotr-arzik\_1969@o2.pl

Elektromechanik tanio. Tel. 781 663 521.

WYKONUJEMY OGRODZENIA betonowe, metalowe, bramy, furtki, napêdy. Jamex, Wêgorzyno, ul. Poñdniowa 1, tel. 913971951, 509288363.

**Powiat gryficki**

Videofilmowanie, fotografia. Tel. 505 747 377

Usługi elektryczne Chlebicki S³awomir tel. 606 824 461.

**Region**

**Odzyskam odszkodowanie;** œmieræ najbli¿szych, wypadek drogowy, uszkodzenie ci¹a, zniszczenie mienia; tel. 915641795, 503617739.

Wideofilmowanie. Tel. 605 732 267.

**Sprzedam drewno kominkowe i opa³owe. Tel. 603 285 438.**

**Powiat świdwiński**

Rzuæpalenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet œwidwin, tel. 880 400 739.

**Garaze, wiaty blaszane, monta¿, dowóz gratis. Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. Producent GO-STAL Przechlewo. U nas najtaniej.**

GARAŒE BLASZANE OCYNKOWANE – PRODUCENT. Tel. 059 8334312, 798 710 329, 698 230 205. F.T. Wróbel Przechlewo. www.blaszanygaraz.pl

**MOTORYZACJA****Powiat łobeski**

Sprzedam kompletny rozrz¹d do Fiata Marea, silnik 1.8 16V 2 roli, pasek rozrz¹du i pompa wodna 400 zł. Tel. 607 647 987.

Sprzedam Fiata Seicento srebrny metalik 2000 r., hak, pierwszy w³, nie bity, 5000z³. Tel. 791 190 799.



# Oświadczenia majątkowe radnych Rady (w tym członków Zarządu Powiatu)

## Kazimierz Sae

### Starosta, członek Zarządu Powiatu Gryfickiego.

Na swoim koncie zgromadził sumę 98 tys. zł. Posiada mieszkanie o powierzchni 100 mkw. o wartości 100 tys. zł (lokatorskie spółdzielcze). Jest właścicielem garażu o pow. 18 mkw. o wartości 10 tys. zł. Posiada akcje: Skotan - 5100, Toora - 50. Z tytułu umowy o pracę uzyskał kwotę 159.205,50 zł.

## Ireneusz Wojciechowicz

### Wicestarosta, członek Zarządu Powiatu Gryfickiego.

Zgromadził na koncie środki pieniężne w kwocie 48.082 zł. Posiada dom o powierzchni 180 mkw. o wartości 240 tys. zł, udział 1/2 w nieruchomości wspólnej jako współwłaściciel ustawy oraz gospodarstwo rolne z czterema budynkami gospodarczymi (z czego z domem), o powierzchni 1,30 ha o wartości 240 tys. zł (właściciel + dzierżawa), z tego tytułu w roku ubiegłym uzyskał kwotę 800 tys. zł. Z tytułu umowy o pracę otrzymał dochód 154.077,53 zł. Posiada samochód osobowy Audi A 4 z 1999r. (19 tys. zł).

## Józef Domański

### Dyrektor Zarządu Dróg Gminnych i Gospodarki Komunalnej w Trzebiatowie, członek Zarządu Powiatu Gryfickiego.

Na koncie zgromadził środki w wysokości 54.993 zł. Posiada dom o powierzchni 184 mkw. o wartości 350 tys. zł (darowizna) oraz domek rekreacyjno letniskowy 30 mkw. o wartości 30 tys. zł. Z tytułu umowy o pracę uzyskał sumę 105.604 zł, dieta radnego to kwota 21.696 zł. Posiada dwa samochody osobowe: Lanos z 1998r., Opel Vektra z 1997r. oraz kredyt hipoteczny na kwotę 94 tys. na remont i rozbudowę domu.

## Stanisław Wojsznis

### Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pótach, członek Zarządu Powiatu Gryfickiego.

Na swoim koncie zgromadził kwotę 106 tys. zł. Posiada dom o powierzchni 150 mkw. o wartości 200 tys. zł oraz mieszkanie o po-

wierzchni 26,86 mkw. o wartości 16 tys. zł; dom i mieszkanie s1 własności małżeńskiej. Z tytułu zatrudnienia otrzymał kwotę (przychód) 76.666 zł, dieta radnego 21.696 zł. Posiada samochód osobowy Toyota Rav 4 z 2007r.

## Jacek Zdancewicz

### Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Gryficach, członek Zarządu Powiatu Gryfickiego.

Na swoim koncie zgromadził sumę 50 tys. zł, środki pieniężne zgromadzone w kasie mieszkaniowej w wysokości 29.590 zł, środki w walucie obcej 800 USD; 1.100 euro oraz papiery wartościowe: Boryszew S.A. - 5.000 szt., J.W. Construction - 770 szt.; Skotan S.A. - 2.150 szt., na kwotę 46.185 zł. Jest właścicielem mieszkania o powierzchni 47 mkw. o wartości 130 tys. zł oraz posiadaczem mieszkania o powierzchni 102 mkw. o wartości 130 tys. zł, które jest własnością spółdzielni mieszkaniowej, oraz innych nieruchomości: w Trzęsaczu 600 mkw., wart. 6 tys., w Rewalu 10.619 mkw., wart. 31.654 zł i 8.746 mkw., wart. 26.238 zł; Niechorze 8.852 mkw., wart. 45 tys. zł i 4.262 mkw., wart. 5 tys. zł; Szczecin 33/1.000 udziału. Posiada akcje Boryszew S.A. - 5.000 szt., J.W. Construction - 770 szt.; Skotan S.A. - 2.150 szt. Z tytułu zatrudnienia uzyskał dochód 115.041 zł, dieta radnego 21.696 zł. Posiada samochód osobowy Renault Megane Kombi z 2003 r. oraz kredyt mieszkaniowy, spółdzielnia spłaca kredyt zacięgnięty wobec banku na kwotę 100 tys. zł.

## Tomasz Boruk

### Przedsiębiorca

Nie posiada żadnych środków pieniężnych, ale ma własnościowy dom (tak wpisane zostało oświadczeniu majątkowym) o pow. 60 mkw. i wartości 100.000 zł. Posiada też gospodarstwo rolne o pow. 3,5 ha, wartości 20.000 zł, na którym stoi budynek murywany oraz nieruchomością budynkiem użytkowym o pow. 400 mkw. warty około 220.000 zł. Wszystko to stanowi jego własność. Prowadzi działalność go-

spodarczą w formie spółki cywilnej osobistej w szkole podgimnazjalnej, a także z innymi osobami jako Agencja Ochrony Osób i Mienia „TOM”. Dochód za 2009 r. z tytułu prowadzenia tej działalności wyniósł 100.513 zł, a dieta radnego - 14.988 zł. Radny Boruk ma też trzy kredyty: jeden na remont domu w kwocie 20.000 zł, drugi na zakup nieruchomości potrzebnej do prowadzenia działalności gospodarczej - 150.000 zł, a trzeci na bieżącą działalność - 140.000 zł.

## Zbigniew Chabowski

### Nie ujawnił w swoim oświadczeniu gdzie pracuje.

Posiada środki pieniężne w kwocie 17.000 zł oraz ma dwie własnościowe działki: jedną o pow. 0,42 ha wartą 72.712 zł, a drugą zabudowaną - udziałów 11/288 (warte około 10.000 zł). Dochód za 2009 r. z tytułu zatrudnienia (PIT 37) wyniósł 72.397 zł (brutto), a dieta radnego - 13.404 zł. Radny Chabowski posiada też samochód osobowy Nissan Terrano z 2001 r. oraz dwa kredyty: jeden na kartę kredytowej na sumę 45.000 zł, a drugi - 50.000 zł

## Ryszard Chmielowicz

### Naczelnik Wydziału w Urzędzie Miejskim w Gryficach

Nie posiada żadnych środków pieniężnych, ma dom o pow. 200 mkw. i wartości 450.000 zł na prawach małżeńskiej współwłasności ustawowej. Poza tym należy do niego działki o łącznej pow. 10.599 mkw. (własność) oraz działki o łącznej pow. 8.140 mkw. jako współwłasność w udziale 1/6 na prawach małżeńskiej wspólnoty ustawowej. Łączna wartość tych działek wynosi około 300.000 zł. Dochód za 2009 r. z tytułu zatrudnienia wyniósł 100.584 zł, a dieta radnego - 15.888 zł. Radny Chmielowicz posiada również samochód osobowy VW Golf V z 2008 r. warty około 45.000 zł oraz dwa kredyty: jeden hipoteczny na sumę 80.000 zł, a drugi na zakup samochodu - 57.566 zł.

## Marek Gołuchowski

### Przedsiębiorca, właściciel firmy „Eden”

Nie posiada żadnych oszczędności, ma 1/2 domu o pow. 132 mkw. (+100 mkw. poddasza) wartości około 350.000 zł, mieszkanie o pow. 84,49 mkw. warte 120.000 zł oraz ziemię bez zabudowy o pow. 3,12 ha i wartości około 40.000 zł, a wszystko to stanowi jego własność. Radny Gołuchowski posiada również inne nieruchomości, czyli trzy działki w Dłwirzynie: jedna ok. 500 mkw. jako współwłasność w 50 proc. (warta ok. 600.000 zł), druga ok. 400 mkw. również jako współwłasność w 50 proc. (warta jakiejś 600.000 zł), a trzecia to całkowicie własnościowa o pow. 250 mkw. i wartości około 450.000 zł oraz ma nieruchomości w Trzebiatowie stanowił współwłasność w 25 procenatch, a wartą ok. 1.700.000 zł. Dochód za 2009 r. z tytułu prowadzenia działalności w FHU „Eden” wyniósł 23.706 zł (po odliczeniu składek na ubezpieczenie społeczne), dieta radnego - ok. 15.900 zł, a także osiłą strategię z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej w ARU Marko i spółki na kwotę 178.250 zł. Należy też do niego samochody: dwa Volkswageny i Audi A6, ale niestety w żadnym przypadku nie podano roku produkcji tych pojazdów oraz pięt kredytów: jeden na zakup samochodu terenowego na kwotę 193.000 zł, drugi na zakup Audi A6 - 84.300 zł, trzeci - 100.000 zł, czwarty w 25 proc. należy do spółki Romer - 400.000 zł, piąty również w 25 proc. należy do tej samej spółki - 170.000 zł, a także ma debet na karcie kredytowej - 20.000 zł.

## Franciszek Gródecki

### Inspektor w Urzędzie Miejskim w Pótach

Posiada środki pieniężne w walucie polskiej na sumę 1.000 zł, walucie obcej - 80 euro oraz ma mieszkanie własnościowe o pow. 64 mkw. wartości 180.000 zł. Poza tym posiada 15 mkw. własnościowego garażu warte go ok. 12.000 zł. Dochód za 2009 r. z tytułu wynagrodzenia za prace wyniósł 40.017,01 zł, a dieta radnego - 13.404 zł. Ma sa-

# Powiatu Gryfickiego

mochód osobowy Renault Laguna z 2001 r. warty około 20.000 zł oraz kredyt na zakup mebli i dopłatę do zakupu samochodu na sumę 25.000 zł.

**Renata Korek**  
**Dyrektor Trzebiatowskiego Ośrodka Kultury (przewodnicząca rady).**

Jako majątek odrębny posiada środki pieniężne na kwotę 30.015,29 zł oraz jako właścicielka współwłasności majątkowej – 9.614,35 zł i ma dom własnościowy o pow. 180 mkw. warty ok. 400.000 zł. Dochód za 2009 r. z tytułu umowy o prace wyniósł 88.410 zł, prawa autorskie – 270 zł, dieta radnej – 31.200 zł oraz dochody współwłasności – 67.759 zł. Jako majątek objęty majątkową odpowiedzialnością majątkową wzięła też pożyczkę ekspresową na kwotę 5.417 zł oraz kredyt mieszkaniowy budowlano-hipoteczny na sumę 43.137 zł.

**Bogdan Łakomy**  
**Rolnik**

Posiada środki pieniężne w kwocie 220.000 zł oraz własnościowy dom o pow. 150 mkw. i wartości 300.000 zł. Ma również gospodarstwo rolne o pow. 579,66 ha z czego 160 ha to jego własność, a 419,66 ha jest dzierżawione. Radny Łakomy nie napisał w swoim oświadczeniu majątkowym o wysokości dochodów za 2009 r. Uwzględnił jedynie, że posiada maszyny i urządzenia rolnicze o wartości około 2.100.000 zł oraz kredyt rolniczy na sumę 1.200.000 zł.

**Kazimierz Łaszewski**  
**Właściciel Apteki „Panax” sp. z o.o.**

Posiada środki pieniężne w walucie polskiej na kwotę 200.000 zł oraz obcej – 495 USD. Ma także dwa mieszkania współdzielczo-własnościowe: jedno o pow. 45,7 mkw. warte około 120.000 zł, a drugie o pow. 67 mkw. i wartości 140.000 zł. Należy również do niego nieruchomości o pow. 887 mkw. warta 22.000 zł oraz jest członkiem zarządu w spółce, gdzie zajmuje kierownicze stanowisko. Do-

chód za 2009 r. z tytułu umowy o prace wyniósł 76.600 zł, zajęcia szachowe w GBP – 1.177 zł, umowa zlecenie w KDK w Kamieniu Pomorskim – 93 zł oraz umowa zlecenie w Uzdrowisku w Kamieniu Pomorskim – 228 zł. Dieta radnego nie została uwzględniona w oświadczeniu majątkowym radnego. Poza tym posiada dwa samochody osobowe: jeden Fiat Multipla z 1999 r. o wartości 12.000 zł, a drugi Ford Fiesta z 2006 r. warty około 20.000 zł.

**Janusz Ławruszko**  
**Inspektor Urzędu Gminy w Karnicach oraz przedsiębiorca.**

Posiada środki pieniężne w kwocie 3.000 zł oraz mieszkanie o pow. 62,5 mkw. warte około 120.000 zł z czego własnościowego stanowi 49,5 mkw. (warte 60.000 zł). Poza tym ma własnościowe grunty rolne o pow. 6,735 ha i wartości 67.350 zł. Prowadzi działalność gospodarczą prowadzoną osobistą i z tego tytułu za 2009 r. osiągnął dochód w wysokości 27.650 zł, z tytułu umowy o pracę – 40.979,27 zł, umowa zlecenie – 10.200 zł oraz dieta radnego – 15.888 zł. Radny Ławruszko posiada samochód osobowy Opel Zafira z 2006 r. oraz dwa kredyty: jeden na kwotę 25.000 zł, a drugi – 5.000 zł.

**Artur Łucki**  
**W rubryce „miejsce zatrudnienia i stanowisko lub funkcja” wpisał: OW „Gryf” w Pobierowie.**

Posiada środki pieniężne zgromadzone w walucie polskiej na kwotę 186.499 zł, w walucie obcej – 50.098 euro oraz ma dom o pow. 350 mkw. (na działce o pow. 1.385 mkw.) i wyceniono na 1500 tys. zł (tak napisane jest w oświadczeniu majątkowym), a stanowi on współwłasność małżeńską. Jako współwłasność 1/2 posiada też inną nieruchomość o pow. 26.456 mkw., którą wyceniono dosłownie: „ok. 20.000 tys. zł” (cytat z oświadczenia majątkowego). Radny Łucki posiada także 5.467 akcji Polskiej Grupy Energetycznej i z tego tytułu osiągnął w 2009 r. dochód na kwotę 15.625 zł (PIT 35), PIT R

(diety radnego) – 13.404 zł, PIT 37 – 636,64 zł. Ma kredyt mieszkaniowy na sumę 150.000 zł.

**Ryszard Maliński**  
**Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Potach.**

Nie posiada żadnych środków pieniężnych, ale ma mieszkanie o pow. 34 mkw. i wartości 100.000 zł na zasadzie współdzielczego prawa do własności, a współwłasność ma także posiada na własność dom o pow. 300 mkw. warty ok. 500.000 zł. Dochód za 2009 r. z tytułu zatrudnienia wyniósł 79.298 zł, na umowę w LO dla dorosłych – 5.200 zł. Dochodów z diet radny nie podał. Radny Maliński ma samochód osobowy VW Passat z 2008 r. oraz kredyt mieszkaniowy na kwotę 80.000 zł.

**Sławomir Sidor**  
**Zastępca dyrektora w Banku Spółdzielczym w Gryficach.**

Posiada środki pieniężne na sumę 7.618,79 zł, dom o pow. 140 mkw. i wartości 320.000 zł oraz 0,6 ha innej nieruchomości wartej ok. 25.000 zł, a stanowi to małżeńską wspólność majątkową. Dochód za 2009 r. z tytułu umowy o pracę wyniósł 75.311 zł oraz dieta radnego – 15.888 zł. Radny Sidor ma również pożyczkę ekspresową na kwotę 15.912,24 zł i kredyt mieszkaniowy – 15.000 zł.

**Leszek Stupa**  
**Rolnik oraz prezes zarządu w Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Trzebiatowie.**

Posiada środki pieniężne na sumę 800.000 zł, dom własnościowy o pow. 130 mkw. i wartości 150.000 zł oraz gospodarstwo rolne 112 ha z czego własność stanowi 20 ha, a 92 ha to dzierżawa. Dochód za 2009 r. z tytułu prowadzenia działalności rolniczej wyniósł 80.000 zł, jako prezes zarządu w GS – 58.792 zł (brutto), jako członek zarządu w ZBK – 2.296 zł (brutto), jako członek zarządu w ZG w Mrzeżynie – 2.296,80 zł (brutto) oraz dieta radnego – za miesiąc kwota 1.324 zł. Radny Stupa posiada kombajn CIAAS MEGA 204 z 1997 r., ciągnik rolniczy JOHN

DEER z 1989 r., ciągnik rolniczy DEUTCH z 1991 r. oraz agregat talerzowy do uprawy ziemi z 2003 r., a także kredyt na zakup środków do produkcji roślin na kwotę 150.000 zł.

**Jan Szymczyk**  
**Nie napisał gdzie pracuje i czym się zajmuje, a jedynie można domyślić się, że prowadzi działalność gospodarczą.**

Posiada środki pieniężne w kwocie bieżącej i również nie napisał konkretnej sumy w tym wypadku. Bardzo szczegółowo za to wyszczególnione zostały wszystkie działki i nieruchomości i tak ma 1/2 domu o pow. 1.209 mkw. i wartości 40.000 zł, własnościowy dom z działką o pow. 545 mkw. i wartości 200.000 zł oraz własnościowa działka z budynkiem o pow. 1.225 mkw. warte 90.000 zł, a także sklep o pow. 112 mkw. i wartości 50.000 zł. Poza tym ma również własnościowe gospodarstwo rolne o pow. 1,20 ha i wartości 15.000 zł, budynki gospodarcze o pow. 985 mkw. oraz działki: 233 mkw. (130.000 zł) i 275 mkw. (300.000 zł), które stanowi współwłasność małżeńską. Dochód za 2009 r. z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego wyniósł 8.000 zł, a innych dochodów radny niestety nie podał, nawet swojej diety. Posiada dwa samochody osobowe: jeden to Mercedes C-220 z 2002 r. warty ok. 35.000 zł oraz Mercedes Bus – Chłodnia z 2002 r. i wartości ok. 25.000 zł.

**Andrzej Sztuk**  
**Leśniczy w Nadleśnictwie Gryfice**

Posiada środki pieniężne na kwotę 121.300 zł oraz dom o pow. 150 mkw. i wartości 220.000 zł, który stanowi współwłasność z rodzicami w 1/2 (obciążony jest też kredytem hipotecznym). Radny Sztuk nie ujawnił w swoim oświadczeniu jakie ma dochody, a uwzględnił jedynie dietę radnego na sumę 13.404 zł. Ma samochód osobowy Peugeot 306 z 2001 r. oraz kredyt hipoteczny na 53.000 CHF. Radny Sztuk od trzech osób prywatnych zapożyczył się na kwotę 70.000 zł na leczenie chorej córki.

Gryficka Gminna Liga So<sup>3</sup>ectw w pi<sup>3</sup>ce no<sup>3</sup>ej

# SOŁECTWO ROTNOWO GOSPODARZEM IV KOLEJKI

W pi<sup>3</sup>tek 23.07. br. w pochmur-  
ne popo<sup>3</sup>udnie w Rotnowie spotka<sup>3</sup>y  
się dru<sup>3</sup>żyny so<sup>3</sup>ectkie aby rozegra<sup>3</sup>e  
IV kolejkę Gryfickiej Gminnej Ligi  
So<sup>3</sup>ectw w pi<sup>3</sup>ce no<sup>3</sup>ej juniorów i  
seniorów. Punktualnie o godz. 16.30  
zagra<sup>3</sup>y dru<sup>3</sup>żyny juniorów So<sup>3</sup>ectwa  
Rotnowa i Górzycy rozpoczynaj<sup>3</sup>c  
kolejkę spotkań o puchar Burmi-  
stra Gryfic. So<sup>3</sup>ectwo Rotnowo po  
raz pierwszy w historii go<sup>3</sup>ściło na  
swoim nowym boisku tyle dru<sup>3</sup>żyn.  
Da<sup>3</sup>o się zauwa<sup>3</sup>zić w Rotnowie  
mieszkańcy wykazuj<sup>3</sup> ogromne za-  
interesowanie sportem a w szcze-  
gólności pi<sup>3</sup>k<sup>3</sup> no<sup>3</sup>. Boisko jest za  
ma<sup>3</sup>e, ale przy odrobinie chęci ludzi  
odpowiedzialnych mo<sup>3</sup>na wykar-  
czowa<sup>3</sup> teren aby boisko spe<sup>3</sup>nia<sup>3</sup>o  
wymogi. Dla wszystkich zebranych  
w tym dniu przygotowano na grillu  
kie<sup>3</sup>baski i pieczony chleb, by<sup>3</sup>y  
równie<sup>3</sup> dla najm<sup>3</sup>odszych pi<sup>3</sup>czki.  
Przez ca<sup>3</sup>y czas gra<sup>3</sup>a muzyka disco-  
polo, a sędziowaniem i spikerk<sup>3</sup>1 zaj-  
mowali się panowie Wies<sup>3</sup>aw Pietrzak  
i Micha<sup>3</sup> Heilik. Podczas roz-  
grywek mieszkańcy chętnie grali w  
badmintona oraz w siatkówkę. IV  
kolejka spotkań nie dostarczy<sup>3</sup>a nie-

spodzianek pi<sup>3</sup>karskich, natomiast  
świetnie spisali się kibice z Rotno-  
wa dopinguj<sup>3</sup>c g<sup>3</sup>łośno swój dru<sup>3</sup>ży-  
n<sup>3</sup>, za co dostali od wszystkich  
gromkie brawa. Ca<sup>3</sup>a rada So<sup>3</sup>ectka  
na czele z pani<sup>3</sup>1 so<sup>3</sup>tyś i mieszkańcy  
wzorowo zorganizowali kolejkę  
spotkań w lidze so<sup>3</sup>ectw, za to nale<sup>3</sup>1  
im się wielkie brawa.

Zapraszamy wszystkich ser-  
decznie na V kolejkę 31.07.br. o  
godz. 16.00 (sobota) do Rybokart.

## JUNIORZY

SOŁECTWO ROTNOWO -  
GÓRZYCA 0:8 (0:5) bramki dla  
Górzycy strzelili Maciej Rogowski  
- 3, Tomasz Ćmigielski - 3, Jakub  
Naglacki samobójcza.

SOŁECTWO TRZYGŁÓW -  
PRUSINOWO 7:2 ( 2:1) bramki  
dla Trzygłowa strzelili: Eryk Wróbel  
- 4, Przemysław Smurzyński - 1,  
Piotr U<sup>3</sup>asiuk - 1, Łukasz Gorajski -  
1, dla Prusinowa Burczy - 2.

SOŁECTWO GÓRZYCA -  
RYBOKARTY 4:0 (3:0); bramki  
strzelili dla Górzycy Maciej Ro-  
gowski - 3 i Tomasz Ćmigielski - 1.

TABELA PO IV KOLEJKACH  
Nazwa So<sup>3</sup>ectwa Punkty Bramki

1. GÓRZYCA 12 24:1
2. TRZYGŁÓW 10 34:11
3. PRUSINOWO 4 15:22
4. RYBOKARTY 4 3:18
5. ROTNOWO 3 6:27

## SENIORZY

SOŁECTWO DZIADOWO -  
WOŁCZYNO/KUKAŃ 1:0 (1:0)  
bramkę strzeli<sup>3</sup> dla Dziadowa  
Edward Kamieniak

SOŁECTWO PRUSINOWO -  
ROTNOWO 5:2 (2:0) bramki strze-  
lili dla Prusinowa Łukasz Nie-  
dźwiedzki - 3, Marcin Czerwiński i  
Marek Czarnecki - 1, a dla Rotnowa  
Krzysztof Lisiecki i samobójcza.

SOŁECTWO GÓRZYCA -  
WOŁCZYNO/KUKAŃ 5:0 (2:0)  
bramki dla Górzycy strzelili Sewe-  
ryn Bober - 3, Sebastian Bober - 1,  
Mateusz Matyoniak - 1.

SOŁECTWO TRZYGŁÓW -  
RYBOKARTY 11:4 (5:2) bramki  
dla Trzygłowa Bart<sup>3</sup>omiej Cymkiej  
- 3, Bart<sup>3</sup>omiej U<sup>3</sup>asiuk - 3, Jaros<sup>3</sup>aw  
Lisiak - 2, Micha<sup>3</sup> Heilik - 2, Artur  
Pieczonka - 1, a dla Rybokart Dawid  
Wieczorek - 2, Wojciech Janczak -  
1, Zbigniew Krzywak - 1.

SOŁECTWO TRZYGŁÓW -

ROTNOWO 7:3 (3:1) bramki dla  
Trzygłowa strzelili Bart<sup>3</sup>omiej  
Cymkiej - 2, Artur Pieczonka - 2,  
Jaros<sup>3</sup>aw Lisiak - 1, Micha<sup>3</sup> Heilik -  
1, Łukasz Gorajski - 1, a dla Rotno-  
wa Łukasz Bu<sup>3</sup>ach - 2, Krzysztof  
Lisiecki - 1.

TABELA PO IV KOLEJKACH  
Nazwa So<sup>3</sup>ectwa Punkty Bram-  
ki

1. PRUSINOWO 15 18:5
2. GÓRZYCA 10 12:7
3. TRZYGŁÓW 9 27:14
4. ROTNOWO 7 14:17
5. RYBOKARTY 4 10:19
6. DZIADOWO 4 2:9
7. WOŁCZYNO/KUKAŃ 0  
4:17

NAJLEPSI SRZELCY JUNIO-  
RÓW W LIDZE SOŁECTW

1. Maciej Rogowski - 16 bra-  
mek

2. Eryk Wróbel - 14 bramek  
NAJLEPSI SRZELCY SENIO-  
RÓW W LIDZE SOŁECTW

1. Łukasz Niedźwiedzki - 8 bra-  
mek

2. Bart<sup>3</sup>omiej U<sup>3</sup>asiuk - 7 bra-  
mek

Wies<sup>3</sup>aw Pietrzak

## Bezpieczeństwo nad wod<sup>3</sup>

Od rozpoczęcia wakacji Policja  
w zachodniopomorskim odnoto-  
wa<sup>3</sup>a 17 utonięć. Upa<sup>3</sup>nie odpuszcza  
i spragnieni och<sup>3</sup>ody szukamy jej  
nad wod<sup>3</sup>. Kolejne tragedie poka-  
zuj<sup>3</sup> jednak, że sami nie dbamy o  
w<sup>3</sup>asne życie i bezpieczeństwo.

Przyczyny utonięć<sup>3</sup> zazwyczaj  
te same - brak rozważań, brawura i  
alkohol. Dlatego bezwzględnie ra-  
dzimy wcześniej pomyśleć o mo<sup>3</sup>li-  
wych skutkach znalezienia się w  
wodzie w stanie nietrze<sup>3</sup>wości, kie-  
dy organizm ludzki nie funkcjonuje  
w pełni świadomie. Zaburzenia  
orientacji, szybsze wych<sup>3</sup>odzenie i  
ograniczona sprawność ruchowa  
stanowi<sup>3</sup> niebezpieczne zagrożenie. Je-  
żeli wyjazd wi<sup>3</sup> że się ze spo<sup>3</sup>ywa-  
niem procentów stosujemy zasadę:  
najpierw woda, później alkohol.

Najczęstsze przyczyny utonięć<sup>3</sup>:  
**brak umiejętności pływania, i prze-  
cenianie swoich możliwości pływac-  
kich, pływanie w miejscach zabro-  
nionych, skoki na głowę bez spraw-  
dzenia dna, pływanie obok statków  
i 3odzi, nieumiejętność postępowania  
podczas wypadku innej osoby.**

Inne niebezpieczeństwa: **owa-  
dy i ich uk<sup>3</sup>szczenia, oparzenia s<sup>3</sup>o-  
neczne - stosuj kremy ochronne i  
kontroluj czas ekspozycji na pro-  
mieniowanie s<sup>3</sup>oneczne.**

Jakie zasady stosowa<sup>3</sup>aby unik-  
n<sup>3</sup> niepotrzebnego ryzyka?

- jeżeli by<sup>3</sup>ędo na s<sup>3</sup>ońcu - nie  
wskakuj od razu do wody, trochę się  
ochlap, sch<sup>3</sup>ód<sup>3</sup> organizm - unik-  
niesz szoku termicznego,

- jeżeli jad<sup>3</sup>ę posi<sup>3</sup>łek - odczekaj  
oko<sup>3</sup>o godziny przed wej<sup>3</sup>ciem do  
wody,

- jeżeli w pobli<sup>3</sup>u nie ma innych  
osób - nie wcho<sup>3</sup>do wody; naj-  
lepiej k<sup>3</sup>p się tylko na strze<sup>3</sup>onych  
k<sup>3</sup>pieliskach,

- nie wskakuj raptownie do  
wody (przynajmniej za pierwszym  
razem),

- nie k<sup>3</sup>p się zbyt d<sup>3</sup>ugo - dbaj o  
komfort termiczny,

- nie pod<sup>3</sup>ywaj dokajaków, rower-  
ków wodnych i 3odzi a tym bardziej  
jachtów i statków mechanicznych.

Jeżeli zdarzy się, że bę<sup>3</sup>diesz  
świadkiem wypadku innej osoby  
postępuj z rozważa<sup>3</sup>. Bardzo 3atwo

mo<sup>3</sup>esz się przyczynia<sup>3</sup> że z osoby  
ratuj<sup>3</sup>cej staniesz się ofiar<sup>3</sup>. Dlate-  
go przed przyst<sup>3</sup>pieniem do jakich-  
kolwiek dzia<sup>3</sup>añ rozejrzyj się czy  
mo<sup>3</sup>esz liczyć na pomoc innych  
osób, wezwij s<sup>3</sup>u<sup>3</sup>by ratunkowe. Je-  
żeli zapewnisz sobie bezpieczeństwo  
mo<sup>3</sup>esz próbowa<sup>3</sup> w<sup>3</sup> czy<sup>3</sup> się do  
aktywnej pomocy dla osoby w wo-  
dzie. I tu bardzo wa<sup>3</sup>na zasada -  
stary się pomaga<sup>3</sup> aby nie zna-  
le<sup>3</sup> się w sytuacji osoby ratowanej  
- jeżeli mo<sup>3</sup>esz pod<sup>3</sup>y<sup>3</sup>ać bez wcho-  
dzenia do wody to zrób to! To naj-  
bezpieczniejsza akcja ratunkowa.  
Pamiętaj, że bę<sup>3</sup>d<sup>3</sup> ce w panice dzie-  
cko mo<sup>3</sup>e spowodowa<sup>3</sup> wci<sup>3</sup>gnięcie  
pod wodę doros<sup>3</sup>ego mę<sup>3</sup>czyzny.

Bezpieczeństwo dla 3e<sup>3</sup>glarzy i  
turystów na wodzie:

- nie ma bezpiecznej wody -  
zasada generalna, dbajmy o swoje  
bezpieczeństwo na wodzie - prze-  
widujmy,

- zanim wyp<sup>3</sup>ynicie w rejs ster-  
nik jednostki lub osoba wypo<sup>3</sup>ycza-  
j<sup>3</sup>ca spr<sup>3</sup>ęt powinna upewnić się o  
tym, że osoby wyp<sup>3</sup>ywaj<sup>3</sup>ce znaj<sup>3</sup>  
podstawowe zasady bezpieczeń-

stwa; sternicy powinni poinstru-  
owa<sup>3</sup> za<sup>3</sup>og<sup>3</sup>e o zasadach bezpie-  
czeństwa i postępowania w sytu-  
acjach zagrożenia,

- stosujemy wyporno<sup>3</sup>ciowe  
rodki ubezpieczeniowe i ochronę przed  
warunkami atmosferycznymi (osoby  
nie umiej<sup>3</sup>ce p<sup>3</sup>ywa<sup>3</sup> bezwzględnie),

- analizujemy prognozę pogody;  
powinni<sup>3</sup>my zna<sup>3</sup>cechy zmienno<sup>3</sup>ci  
pogodowej danego regionu;

- powinni<sup>3</sup>my mie<sup>3</sup>ć odpowied-  
nie przygotowan<sup>3</sup> odzież dostosowa-  
n<sup>3</sup> do warunków pogodowych i  
do wymaganego komfortu.

Bezpieczeństwo dzieci nad  
wod<sup>3</sup>:

Dla osób, które wybieraj<sup>3</sup> się  
nad wodę z pociechami, zwracamy  
szczególn<sup>3</sup> uwagę na potrzebę ci<sup>3</sup>-  
g<sup>3</sup>ego kontrolowania sytuacji oraz  
dbania o ich bezpieczeństwo.  
Upewnijmy się, że nasze dzieci s<sup>3</sup> w  
dobrych rękach i my, jako osoby  
odpowiedzialne, jeste<sup>3</sup>my przygo-  
towan<sup>3</sup> do zapewnienia im bezpie-  
cznego wypoczynku.

m<sup>3</sup>. asp. Edyta Klepczyńska Ofi-  
cer Prasowy KPP Gryfice



# Dzień Borzęcina



**Borzęcina, to niewielka wioska leżąca na wschodzie gminy Gryfice. Liczy sobie 14 gospodarstw rolnych, w tym 29 wielopokoleniowych rodzin, w sumie 105 „dusz”. Młodzieży od lat 18. do noworodka jest 21.**

– Młodzież mamy bardzo zdolną – mówi sołtys Borzęcina Jolanta Syniec. Uczą się w SP Górzycy, gimnazjach gryfickich, liceach itp. Solidna nauka i zdolności naszej młodzieży zaowocowały już kilkoma tytułami magisterskimi, na kilku uczelniach. Mamy też studentów z naszej wioski.

– Ostatnio w Górzycy powstała drużyna piłki nożnej „Iskra” Górzycy, w której grają nasi chłopcy z czego są bardzo dumni. Dwa razy w tygodniu mają treningi, raz w tygodniu mają mecze z innymi drużynami. Mamy nadzieję, że z naszych chłopców wyrosną piłkarze, którzy zasilą reprezentację Polski. To nie są jakieś górnolotne marzenia. Nasza młodzież jest naprawdę zdolna, wytrwała i uparcie dąży do celu, jak sama sobie wytycza.

– Dzień Borzęcina organizujemy pierwszy raz. Ogólnie rzecz biorąc, to taka impreza, jak dzień 25. lipca, jest pierwszy w naszych dziejach.

– Miałaby być w sobotę, ale deszcze nie pozwoliły i jesteśmy dzisiaj

na wspólnym spotkaniu i zebraniu.

– Wspólnie też wszystko przygotowaliśmy, żeby zabawa była udana, za co bardzo dziękujemy wszystkim mieszkańcom od najstarszego do najmłodszego. Dziękuję też naszym sponsorom, a są to: Bank Spółdzielczy w Gryficach, Tomasz Boryk, Jacek Małkowiak, Zakład Kominiarski, Marcin Bock z firmy agroczości ze Stanomina. To dzięki nim mogliśmy zakupić nagrody, sody, soki dla naszych milusińskich za udział w konkursach, a będzie ich dużo – powiedziała sołtys Jolanta Syniec.

– Konkursów będzie dużo, prowadzone przez panie: Krystynę Szymańską i mamy uczestników. Przegranym nie będzie. Wszystkie dzieci otrzymają nagrody, z tym, że zwycięzcy mieli prawo wyboru.

– Spotkanie umili zespół muzyczny „Biss” z Gryfic w składzie: Alfred Szymański, Krystyna Szymańska, Mariusz Sałkowski, Tadeusz Musarczyk. Co ważne – grali i śpiewali na żywo a nie z playbacku. Gościem honorowym był burmistrz Gryfic Andrzej Szczygieł, który w krótkim wystąpieniu życzył wszystkim dobrej zabawy i spotkania na dożynkach sołeckich.

– Z podsłuchanych rozmów burmistrza z gospodarzami Borzęcina wynika, że w pierwszej kolej-



ności zostanie geodezyjnie sprawdzona cała działka, na której odbywa się spotkanie. Jeśli okaże się, że cała należy do Gminy, to teren zostanie wyrównany i postawiona drewniana wiata, jako miejsce spotkań mieszkańców a w szczególności młodszych.

– Jednak wszystkie zmiany, na których zależy mieszkańcom Borzęcina, są zależne od ich inicjatywy. To mieszkańcy muszą o nich mówić i zabiegać o ich realizację. Taka jest prawda. Wiadomo też, że Borzęcina jest objęta programem „wodociągowania 15 miejscowości” w gminie Gryfice i być może jeszcze w tym roku będzie miał miejsce wodociąg w kranach. Cały program ma zostać zakończony we wrześniu 2011 roku.

– Skoro już przy inwestycjach, to istnieje szansa na budowę przystani kajakowej (prywatnej) na zakolu Regi, bo nie każdy wie, że Borzęcina z trzech stron otoczony jest rzeką. Jak mówi pan Walenty Syniec – uroki Regi znajdzie kajakarze, którzy przez okres letni przejeżdżają dwa-trzy razy dziennie w stronę przez miejscowość na spływy Regi, a dłużej nich wracają.

– I tak przy okazji wy-

padałoby chociaż trochę naprawić odcinek drogi i pomalować most na Redze. Most o udźwignięciu 60 ton, czyli bardzo solidny. W pobliżu byłaby baza radarowa – zauważył inny mieszkaniec Borzęcina.

– W sumie dzień Borzęcina był imprezą bardzo udaną, mieszkańcy mieli okazję na nowo „pознаać się”, bo przecież na co dzień zajęci swoimi sprawami nie interesują się tym, co za miedzą u siebie dzieje się. Późnym popołudniem na tańce przybyli też mieszkańcy Górzycy i Pruszcza. Zabawa trwała do późnych godzin nocnych w spokojnej i radosnej atmosferze za co dziękujemy wszystkim – sołtys Jolanta Syniec i Rada Sołeczka w składzie: Benita Kozioł, Daniel Syniec, Lech Nowak. – m



**TECHNIKA OKIENNA**

**Selmont**  
P.P.H.U.  
Mariusz Żurek Sp. z o.o.

REHAU QUALITY OKNA DESIGN

TWÓJ PRODUCENT:  
**OKIEN I DRZWI PCV**  
**RZĘSKOWO 1A, 72-300 Gryfice**  
tel. (091) 384 56 15

**PRODUCENT GARAZY**

ZHPU „ALICJA”  
86-170 Nowe, ul. Gdańska 26  
tel.058 535-15-96  
tel.601-193-777

WWW.GARAZYKI.PL *Alicja*

Reklama  
w Gazecie  
Gryfickiej  
504-042-532

| Tkanina dekoracyjna (anagram: barka) | Mieszkanca Lagos   | ▼              | Max. niemiecki dadaista | ▼                    | Skala osadowa   | Rowe-rowe „taxi” | ▼  | Z piekła rodem | Drzewo parkowe żywotnik  |
|--------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------------|----------------------|-----------------|------------------|----|----------------|--------------------------|
| ►                                    |                    |                | 9                       |                      | Karny lub różny |                  | 26 |                |                          |
| Finan-sista                          |                    |                |                         | 2                    |                 |                  |    |                | Drapieżna ryba, miękława |
| Życiorys                             | 25                 |                |                         |                      |                 |                  | 18 |                |                          |
| ►                                    |                    |                | 19                      |                      | Ojczyzna        |                  |    |                |                          |
| Kuchenny mebel                       |                    |                |                         |                      | Choroba płuc    |                  |    |                |                          |
| Strona monety                        | 17                 | 14             |                         |                      |                 |                  | 15 |                | 5                        |
| Chodnik w kopalni                    |                    |                |                         | 4                    |                 |                  |    | Uszczerbek     | 12                       |
| ►                                    |                    |                |                         |                      |                 |                  |    |                | Łapieżnik                |
| Okres upałów                         | Starogrecki rynek  | Ojczyzna Odysa | 1                       | Silacz z „Quo vadis” | Siatka na ryby  |                  |    |                |                          |
| ►                                    |                    |                |                         |                      | 7               |                  |    | Astaire        | 16                       |
| Instrument Santany                   |                    |                |                         |                      |                 |                  |    |                | Imię Guinnessa, aktora   |
| ►                                    |                    |                |                         | Serpentyna z drutu   |                 |                  |    |                |                          |
| Narkotyczny krzew                    | Biały, to rzadkość |                |                         |                      |                 |                  | 10 |                | 6                        |
| Werset z Koranu                      |                    |                |                         |                      |                 |                  | 21 |                | 8                        |
|                                      |                    |                |                         | Słodkowodna ryba     |                 |                  | 23 |                |                          |
|                                      | 13                 |                |                         | 3                    |                 |                  | 24 |                | 11                       |

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 26 tworzą rozwiązanie - myśli Stanisława Jerzego Leca.

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|

## KIARA szuka domu

KIARA to piękna młoda suczka, średniej wielkości mająca nie więcej niż 1,5 roku. Jest mieszkańcem matki brzozy, szaro, białej. Przybrała się na jedno z osiedli w Resku. Prawdopodobnie jej ludzie wyrzucili ją z jadłocięgo samochodu. Jedynie chwilowo znalazła schronienie, wkrótce może trafić do schroniska.



Kiara szuka właścicieli o wielkim sercu, kochających zwierzęta i stałego domu w którym będzie mogła mieć opiekę do końca życia. Z pewnością ludzie, którzy ją adoptują będą mieli w niej oddanego, wiernego przyjaciela. Kiara jest pieskiem o pogodnym usposobieniu, bardzo przyjaznym. Bardzo lubi dzieci i zabawy z nimi, a szczególnie bieganie za piłką. Potrafi również posłusznie chodzić na smyczy. Jest po-

prostu cudna. Osoby, które chcą ją przysiąć i Kiarusię proszone są o kontakt pod numerem telefonu 667 094 051. Istnieje możliwość pomocy w przewiezieniu pieska.

## Noc pieśni sarmackiej

- zaproszenie na VII Festiwal Piosenki Poetyckiej im. Jacka Kaczmarskiego „Nadzieja” w Koźobrzu

VII edycja Festiwalu Piosenki Poetyckiej im. Jacka Kaczmarskiego „Nadzieja” odbędzie się w dniach 30-31 lipca 2010 roku w hali „Łucniczka” przy ul. Łopuskiego w Koźobrzu.

Z tej okazji w ramach naszego festiwalu odbędzie się premierowa „Noc pieśni sarmackiej”. W jej pierwszej części publiczności festiwalow¹ zapraszamy na koncert Jacka Kowalskiego – barda, pieśniarza, Sarmaty, poety, tłumacza literatury starofrancuskiej, autora licznych ksi¹żek. Jako historyk sztuki Jacek Kowalski zajmuje się sztuk¹ średniowiecza – pracuje na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Do istotnych wydarzeń jego curriculum vitae należą też artystyczny koncert-dyskusja z Jackiem Kaczmarskim – „Dwie Sarmacje”.

W drugiej części Nocy Pieśni Sarmackiej publiczności usłyszy piosenki Jacka Kaczmarskiego z programu „Sarmatia” w wykonaniu kwartetu „ProForma”, również z Poznania. To właśnie w tym programie, który powstał w 1994 roku, Jacek Kaczmarski rozprawia się z w³asn¹ przeszłości¹ (np. utwór **Drzewo genealogiczne**), **piętnuje nasze narodowe wady**.

Program tegorocznej „Nadziei”:

**30 lipca,**  
hala „Łucniczka” ul. Łopuskiego

godzina 17.00 – rozpoczęcie festiwalu, mini koncert laureata VI konkursu – Piotra Kajetana Matczuka

godzina 17.30 – rozpoczęcie przesłuchań konkursowych. Jury przewodniczy Jan Poprawa

godzina 21.00 – rozpoczęcie I części Nocy pieśni sarmackiej: koncert Jacka Kowalskiego

godzina 22.30 – ogłoszenie werdyktu jury konkursu, prezentacja laureatów

godzina 23.10 – rozpoczęcie II części Nocy pieśni sarmackiej: program „Sarmatia” autorstwa Jacka Kaczmarskiego w wykonaniu kwartetu „ProForma”

**31 lipca**

godzina 12.00, euroboisko przy ul. Łopuskiego:

mecz piłkarski między drużynami „Kuglarzy” a Fundacji im. Jacka Kaczmarskiego

godzina 17.00, sala kina „Piast” przy ul. Łopuskiego:

pokaz filmów o Jacku Kaczmarskim, tym razem publiczności będzie mogła zobaczyć znany film o bardzie i jego pobycie w Australii.

wyk³ad prof. Wac³awa Józefa Waleckiego (Uniwersytet Jagielloński) pt.: Sarmata na co dzień

**Dyżury w redakcji;**

**Gryfice, ul. Wa³owa 8/7**

**Poniedziałki, wtorki i œrody**

**w godz 13.00-15.00**

*(wejœcie od strony muru obronnego).*

**Tel. interwencyjny:**

**Maria Jakubowska 694-089-733**